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PROTOKÓŁ Nr LVII/2010 
z obrad Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie Zdrój, która  
odbyła się w dniu 24 czerwca 2010r.  w godz. 9.00 – 15.10 

w sali Rady Miasta 
 

 
Podjęto uchwały: 
 
Nr LVII/718/2010 w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój na 2010 rok. 
Nr LVII/719/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta 
   Jastrzębie Zdrój. 
Nr LVII/720/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu    
   wykonania budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój za pierwsze półrocze 
   roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów 
   finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 
   roku budżetowego.   
Nr LVII/721/2010  w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
   publicznych w granicach miasta Jastrzębia Zdrój. 
Nr LVII/722/2010  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad oraz wysokości opłat za 
   zajęcie 1m2 pasa  drogowego dróg wewnętrznych będących w  
   zarządzie miasta Jastrzębie Zdrój w celu wykonania robót  
   remontowo – inwestycyjnych. 
Nr LVII/723/2010 w sprawie ustalenia szczegółowych wysokości i zasad opłat oraz 
   naliczania kar za umieszczenie 1 m2   jednostronnej powierzchni 
   reklamowej oraz obiektu budowlanego w pasach drogowych dróg 
   wewnętrznych będących w zarządzie miasta Jastrzębie Zdrój.  
Nr LVII/724/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/599/2009r. w sprawie  
   wysokości dziennych stawek opłaty targowej, określenia sposobu 
   jej poboru i wyznaczenia inkasenta na terenie miasta Jastrzębie 
   Zdrój w roku 2010. 
Nr LVII/725/2010 w sprawie komunalizacji Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. 
   w Jastrzębiu Zdroju. 
Nr LVII/726/2010 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i  
   wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych. 
Nr LVII/727/2010 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój do  
   podjęcia działań dotyczących partnerstwa publiczno – prywatnego.  
Nr LVII/728/2010 w sprawie udzielenia pożyczki dla Uczniowskiego Klubu Sportowego 
   „Pionier”.  
Nr LVII/729/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta przez 
   Karola Kawałko prowadzącego działalność gospodarczą pn.  
   Wydawnictwo „BIK” Karol Kawałko. 
Nr LVII/730/2010 w sprawie zmiany Statutu Miasta Jastrzębie zdrój.  
Nr LVII/731/2010 w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i 
   Przedszkoli w Jastrzębiu Zdroju. 
Nr LVII/732/2010 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w  
   Jastrzębiu Zdroju. 
Nr LVII/733/2010 w sprawie nadania nazw ulic w mieście Jastrzębie Zdrój. 
Nr LVII/734/2010 w sprawie uznania za niezasadną skargi ***. 
Nr LVII/735/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi ***. 
Nr LVII/736/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
   nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie 
   Zdrój. 
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Nr LVII/737/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu  
   nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność 
   Miasta Jastrzębie Zdrój, położonej przy ul. Gałczyńskiego. 
Nr LVII/738/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu  
   nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących  
   własność Miasta Jastrzębie Zdrój, położonych przy ul. Olszowej. 
Nr LVII/739/2010 w sprawie podziału Miasta Jastrzębie Zdrój na okręgi wyborcze, 
   ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 
   każdym okręgu. 
Nr LVII/740/2010 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia 
   ich granic i numerów. 
Nr LVII/741/2010 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na 
   II półrocze 2010r. 
Nr LVII/742/2010  w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na II 
   półrocze 2010r.  
Nr LVII/743/2010 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu  
   nieruchomości od osoby prawnej nieruchomości gruntowej. 
 
 
 
Ad. 1 
 
Otwarcie LVII Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
 
Otwarcia LVII Sesji zwyczajnej Rady Miasta dokonał Przewodniczący Rady Miasta – 
Grzegorz Matusiak. Powitał zebranych i stwierdził, że obrady sesji są prawomocne, 
ponieważ na sesji jest wymagana liczba radnych w sesji udział wzięło 21 radnych. 
Udziału w sesji nie wzięli radni:  Sławomir Lis i Zbigniew Rutkowski  -  
usprawiedliwieni.   
 
Lista obecności stanowi załącznik  Nr 1  do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 
wykazem uchwal.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik  Nr 2  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 2 
 
Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Miasta.  
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Czy są uwagi do protokołu z LVI sesji rady Miasta ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem 
protokołu  z LVI sesji rady miasta ? 
 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
 
 - Stwierdzam, że protokół z LVI sesji rady miasta został przyjęty jednogłośnie. 
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 3  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
Ad. 3 
 
Wybór komisji uchwał i wniosków. 
 
 
Tadeusz Sławik 
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłaszam do pracy w komisji 
radnego Andrzeja Matusiaka  -  wyraził zgodę. 
−  
Wojciech Frank 
- W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa, zgłaszam do pracy w komisji 
radną Bernadetę  Magiera  -  wyraziła zgodę. 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Czy są jeszcze inne kandydatury ?   Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
proponowanego składu komisji ?  
 
za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0  
 
-    Stwierdzam, ze zaproponowany skład komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 4  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Ad. 4 
 
Zgłaszanie  interpelacji. 
 
 
Jerzy Lis 
w sprawach: 
-  remontu drogi ul. Bednorza 
-  remontu drogi ul. Prusa 
 
Interpelacje stanowią  załącznik  Nr 5  do niniejszego protokołu. 
 
 
Leopold Sobczyński 
w sprawach:   
- remontu nawierzchni parkingu przy ul. Podhalańskiej  
- remontu wjazdu z ul. Mazowieckiej na parking przy księgarni 
- odpowiedzi na interpelację z dn. 25.05.2010r. w sprawie budowy fontanny 
 solankowej 
- odpowiedzi na interpelację z dn. 27.05.210r. w sprawie boiska szkolnego przy 
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Interpelacje stanowią załącznik  Nr 6  do niniejszego protokołu. 
 
 
Janusz  Tarasiewicz 
w sprawach: 
- bardzo wysokich opłat za centralne ogrzewanie w mieszkaniach socjalnych 
- braku informacji o działającym punkcie informacyjnym Zakładu Ubezpieczeń 
 Społecznych w Gminnym Centrum Informacji w Jastrzębiu Zdroju 
 
Interpelacje stanowią  załączniki  Nr 7 – 8  do niniejszego protokołu.   
 
 
Do protokołu złożyli interpelacje radni: 
 
Alina Chojecka 
w sprawach: 
- prac remontowych, które zostaną wykonane w br. na osiedlu „Przyjaźń”  
- zapytania słuchaczy Uniwersytetu III wieku, czy z otrzymanej dotacji z urzędu 
 miasta można dopłacać do biletów na spektakle teatralne 
 
Interpelacje  stanowią załączniki  Nr 9 – 10  do niniejszego protokołu.  
 
 
Bernadeta Magiera 
- w sprawie remontu placu w SP nr 4  w ramach programu „Radosna szkoła” 
 
Interpelacja stanowi  załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
 
Anna Toborowicz 
- w sprawie zapytania mieszkańca miasta dotyczącego funkcjonowania Domu 
 Nauki i Rehabilitacji  
 
Interpelacja stanowi załącznik  Nr 12  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 5 
 
Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miasta. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę pana radnego Andrzeja Kinasiewicza o przedstawienie informacji 
przewodniczącego rady Miasta. 
 
 
Andrzej Kinasiewicz  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta przedstawił informację z 
działalności rady miasta, od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego. Przypominał radnym, 



że zgodnie z art. 24  h ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym –  
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radni zobowiązani są do złożenia oświadczenia majątkowego na dwa miesiące przed 
upływem kadencji.  
Zgodnie z wyjaśnieniami Państwowej Komisji Wyborczej (ZPOW-703-35/09) z dnia 6 
października 2009 r. w dniu 12 listopada 2010 r. upływa kadencja rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów  prezydentów miast.  
W związku z powyższym termin złożenia oświadczenia majątkowego upływa w dniu 12 
września 2010 r. Oświadczenie powinno obrazować stan majątkowy radnych na dzień 
złożenia oświadczenia.  
 
Informacja stanowi załącznik  Nr 13  do niniejszego protokołu. 
 
 
 
Ad. 6 
 
Informacja  Prezydenta  Miasta. 
 
Prezydent Miasta  - Marian Janecki przedstawił informacje z realizacji zadań w okresie 
od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego. 
 
Informacja stanowi  załącznik  Nr 14  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 7 
 
Informacja  Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie Zdrój, 
podjętych w I kwartale 2010r.  
 
 
Prezydent Miasta  –  Marian Janecki przedstawił informację z realizacji uchwał rady 
miasta, podjętych w I kwartale 2010r.   
 
Informacja stanowi  załącznik  Nr 15  do niniejszego protokołu.  
 
 
P R Z E R W A  godz. 9.40 – 9.55 
 
 
 
Ad. 8 
 
Sytuacja  na  rynku  pracy  w  mieście. 
 
 

-   wystąpienie  Prezydenta  Miasta   
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę  pana prezydenta o zabranie głosu.   
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Krzysztof Baradziej  -  II Z-ca Prezydenta Miasta 
− Scharakteryzuję ogólnie rynek pracy , który jest dość specyficzny w naszym 

mieście.  W  kolejnym punkcie – wystąpienia zaproszonych gości – wypowiedzą się 
na ten temat fachowcy.  Zostaną zaprezentowane dane w formie medialnej.  Mam 
nadzieję, że po tym wywiąże się dyskusja i zakończy się wnioskami.  Być może 
pozwolą one lepiej zorientować się w jastrzębskim rynku pracy radnym i 
działaniach podejmowanych przez miasto.  Przedstawię tematy: rynek pracy jako 
miejsce spotkania człowieka z instytucjami, charakterystyka miasta Jastrzębia pod 
kątem rynku pracy, zmiany na lokalnym rynku pracy  w okresie 2004 – 2010r. 
Rynek pracy jest płaszczyzną spotkania człowieka z instytucjami, czyli firmami i 
instytucjami pracy. Na rynku funkcjonują pracodawcy, pracobiorcy, producenci, 
konsumenci. Mówimy tu o podaży i popycie na pracę. Analizujemy statystyki rynku 
pracy.  Na rynku pracy pojawiają się też zawody deficytowe i nadwyżkowe.  Trzeba 
zwracać uwagę na sytuację lokalnego rynku pracy, aby  statystyki prawidłowo 
kształtować.  Analiza statystyk pozwala na wysuwanie wniosków i podejmowanie 
działań w celu prawidłowego kształtowania.  Samorząd terytorialny jest gwarantem 
polityki państwa w zakresie zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia. Stąd 
powinien zwracać szczególną uwagę na sytuację  lokalnego rynku pracy i starać się 
wykorzystać znane analizy ekonomiczne  w służbie i dla dobra obywateli. 
Mieszkaniec zyskuje wsparcie w funkcjonowaniu na  rynku pracy.   Na pomoc 
lokalnych instytucji mogą też liczyć podmioty gospodarcze w zakresie rozwijania 
potencjału ekonomicznego i wsparcia rozwoju kapitału ludzkiego. Ustawodawca 
określił  zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków 
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Aktem prawnym, który zawiera te zapisy 
jest ustawa o promocji zatrudnienia, instytucjach rynku pracy  i wskazaniach 
podejmowanych działań. Pełne i produktywne zatrudnienie, rozwój zasobów 
ludzkich, osiągnięcie wysokiej jakości pracy, wzmacnianie integracji i solidarności 
społecznej, zwiększenie mobilności na  rynku pracy to wskazane cele.  Na poziomie 
powiatów realizacją ustawy zajmuje się powiatowy urząd pracy. Z dniem 1 stycznia 
2000r. urząd pracy z mocy prawa wszedł w skład powiatowej administracji i jest to 
jednostka organizacyjna miasta Jastrzębie Zdrój.   Zadaniem urzędu jest udzielanie 
pomocy osobom poszukującym pracy oraz pomoc pracodawcom, w poszukiwaniu 
pracowników spełniających ich wymagania. Powiatowy urząd pracy zajmuje się 
obsługą osób bezrobotnych poszukujących pracy, rejestracją, udzielaniem pomocy 
bezrobotnym, wypłatą zasiłków dla osób bezrobotnych oraz  realizacją zapisów 
wynikających z ustawy  o systemie ubezpieczeń społecznych oraz świadczeń 
zdrowotnych. Rynek pracy w Jastrzębiu posiada swoją specyfikę  i można ją 
określić, że jest to aktywne zawodowe miasto górnicze. Decyduje o tym przemysł , 
który dominuje w naszym mieście.  Jastrzębie jest miastem młodym, a świadczy o 
tym większy niż w woj. śląskim, odsetek  osób w wieku przedprodukcyjnym przy 
występującym niższym odsetku osób w wieku poprodukcyjnym.  Ponad połowa 
osób w wieku produkcyjnym w Jastrzębiu ma zatrudnienie, co świadczy o 
aktywności zawodowej mieszkańców naszego miasta. Pod względem struktury 
zatrudnienia też wyróżniamy się na tle województwa, bo obecność spółki węglowej 
powoduje, że występuje tzw. monokultura górnicza. Proszę, aby termin – 
monokultura górnicza  nie traktować jako coś  złego. Współpraca i szukanie 
nowych gałęzi  gospodarki jest konieczne. Mamy w mieście kopalnie, stąd taka 
struktura zatrudnienia.  Trzeba mieć świadomość, że spółka węglowa daje 
zatrudnienie naszym mieszkańcom.  Powstały w mieście sklepy 



wielkopowierzchniowe, co przyniosło większą ilość miejsc pracy dla kobiet.  Istotny 
dla rozwoju miasta jest rozwój małej i średniej przedsiębiorczości.  Statystyki  
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mówią, że jastrzębski rynek nie jest nasycony pod tym względem.  Rolą instytucji, 
urzędu, władz miasta i radnych,  jest żeby potencjalnym przedsiębiorcom ułatwić 
działania.   Nie najlepsza sytuacja w zakresie bezrobocia była od stycznia 2004r. , 
gdzie zarejestrowano ponad 8 tys. bezrobotnych,  co stanowiło 19,3%. W październiku 
2008r. wynosiło ponad 6%.  Wzrost bezrobocia spowodował też kryzys demograficzny, 
który miał wpływ na nasz lokalny rynek pracy. Obiekty wielkopowierzchniowe to 188 
stanowisk pracy w Galerii Zdrój, 149 stanowisk w Galerii Jastrzębie i 64 stanowiska w 
OBI.  Do  podanych liczb trzeba dodać pracowników rekrutowanych bezpośrednio 
przez pracodawców. Otwarcie się  miasta na obiekty               
wielkopowierzchniowe  jest korzystne dla mieszkańców.  Nie nastąpił gwałtowny 
spadek ilości zarejestrowanych podmiotów, mimo wyrażanych wcześniej obaw.   
Miasto stawia sobie dwa główne cele w zakresie realizacji polityki na rynku pracy, tj. 
utrzymanie bezrobocia na niskim poziomie, czego wskaźnikiem będzie stopa 
bezrobocia poniżej  średniej krajowej.  Niektórzy twierdzą, że poziom bezrobocia na 
tzw. poziomie higienicznym, nie pozwala na zepsucie rynku pracy.  Jest to poziom 4 – 
5% .  Powinno się też  kontynuować  wsparcie dywersyfikacji na lokalnym rynku 
pracy.  Wsparcie kierowane do dużych inwestorów, jak i do sektora małych i  średnich 
przedsiębiorców.       Dziękuję.       
 
 

-  wystąpienie  zaproszonych  gości 
 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę o zabranie głosu pana Andrzeja Kobę dyrektora powiatowego urzędu 
pracy. 
 
 
Andrzej Koba  -  dyr. Powiatowego Urzędu Pracy 
- Zapraszam państwa do udziału w prezentacji multimedialnej. Rynek pracy w 
Jastrzębiu uzależniony jest od czynników makro i mikro ekonomicznych.  Jest to rynek 
szczególny oparty o przemysł wydobywczy węgla  kamiennego. Miasto nie ustrzegło 
się  skutków kryzysu, który dosięgnął gospodarkę w 2008r.  Naszym głównym celem 
jest łagodzenie skutków bezrobocia i promocja  zatrudnienia. Rynek pracy nie różni się 
zbytnio od tego w kraju, czy województwie. Pracodawca, który chce pozyskać 
pracownika do swojej firmy, nie ma większych problemów, aby znaleźć pracownika 
spełniającego jego oczekiwania.  W celu aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, 
urząd pozyskuje środki finansowe, które głównie pochodzą z funduszu pracy. Od 
2004r, jest możliwość pozyskiwania  środków europejskich.  Weszła w życie ustawa o 
promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy, która pozwoliła zaktywizować osoby 
bezrobotne. Ustawa daje możliwość wyeliminowania tych, którzy w urzędzie pracy byli  
zarejestrowani po to, aby mieć ubezpieczenie społeczne.  Urząd pracy jest powołany, 
przede wszystkich do aktywizowania osób bezrobotnych, do zwalczania skutków 
bezrobocia, do kreowania rynku pracy. Natomiast stereotyp jest taki, że urząd pracy 
jest do rejestracji i wypłacania zasiłków. Niestety nie. Od 2004r. , po wejściu nowej 
ustawy i wejściu do Unii Europejskiej otworzyły się szerokie możliwości korzystania ze 
środków finansowych.   Sporym problemem były osoby długotrwale zarejestrowane 
stanowiące w 2004r. 60 %.  Obecnie możliwości przewidziane przez ustawę 



spowodowały, że jest tych osób 30%.  Obecnie odmowa przyjęcia oferty pracy  
−  
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kończy się wyrejestrowaniem.  W wydziale -  pośrednictwo pracy i instrumenty rynku 
pracy przez rok było ponad 26 tys. osób.  Ustawa wymaga systematycznych wizyt w 
urzędzie osób poszukujących pracy.  Stopa bezrobocia i ilość osób zarejestrowanych,  
na dziś to 3300 osób.  W 2004r. było to ponad 8 tys. osób. Miesięcznie rejestruje się 
ponad pół tysiąca osób. Środki finansowe na aktywizację osób bezrobotnych  w 2010r. 
uzyskano już w wysokości 11 mln zł.  Od 2004r. Nasz urząd pozyskał środki w 
wysokości 17 mln zł.  Przygotowanie projektów o pozyskanie środków europejskich 
polega na tym, że 50% trudności stanowi pozyskanie tych środków.  W ubr. 
wykorzystanie europejskiego funduszu społecznego, czyli środków z unii europejskiej, 
było na poziomie 99,93%.  Środki otrzymane w 2009r. zostały wykorzystane na 
poziomie 99.79%.   O jakości naszych projektów świadczą takie wyniki, jak  projekt z 
ubr.  oceniony na piątym miejscu wśród złożonych z 270 firm i instytucji. Był to 
wniosek złożony w ramach europejskiego funduszu społecznego – staż w naszym 
mieście.  Środki zostały przeznaczone na aktywizację zawodową kobiet.  Inny wniosek 
na kwotę 2 mln 200 tys. zł pozyskany z funduszu pracy, złożony dwa miesiące temu, 
został oceniony na trzeciej pozycji w woj. śląskim i został w całości sfinansowany 
przez ministerstwo.   W połowie maja były doniesienia o powodzi w okolicznych 
gminach  np. Skoczowie  i Cieszynie, były też podtopienia w Jastrzębiu i już 20 maja 
wysłaliśmy projekt do ministerstwa  mówiący o łagodzeniu skutków powodzi. 
Proponowaliśmy prace w zakresie robót publicznych w instytucjach lokalnych. Można 
dziś powiedzieć, ze do 2008r. bezrobocie drastycznie spadało, co było wynikiem  
różnych czynników m.in. otwarciem zachodnich rynków pracy.  Urząd pracy miał nowe 
narzędzia, nowe możliwości i środki na to, aby łagodzić skutki bezrobocia. Wcześniej 
był problem z osobami długotrwale  zarejestrowanymi.  Dziś nie jest to już 
najważniejszy problem. Pomału  wychodzimy z problemu dużej ilości  
zarejestrowanych kobiet.  Nie tylko na naszym runku pracy, problemem jest brak 
kwalifikacji wśród osób  młodych.  Zajmuje sie tym również powiatowa rada 
zatrudnienia. Jest to kwestia kształcenia w technikach, kwestia szkolnictwa 
zawodowego.  Wiemy jaki skutek przyniosło wprowadzenie liceów profilowanych, ale 
obecnie sytuacja już się normuje.  Kończąc wystąpienie bardzo bym prosił państwa 
radnych, jeżeli pojawiłyby się wnioski prezydenta o podwyżki dla urzędników, to 
proszę nie wahajcie się je poprzeć. Nie mówię w swoim imieniu.  Osoby zajmujące się 
projektami  mają wysokie kwalifikacje zawodowe  i są odpowiedzialne za pozyskane 
środki. Średnie zarobki są bliższe najniższej krajowej  niż średniej krajowej.  Są to 
kwoty rzędu dwa tys. brutto z czego netto to 1400 zł.  Dziękuję.          
 
Informacja Powiatowego Urzędu Pracy stanowi załącznik  Nr 16  do niniejszego 
protokołu.  
 
 

-   dyskusja 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Proszę państwa o zabieranie głosu. 
 
 
Tadeusz Sławik 
Dzisiaj zajmujemy się tematem rynku pracy w naszym mieście.  Patrzymy na to przez 
pryzmat pewnych danych statystycznych i funkcjonowania instytucji kluczowej tj. 



urzędu pracy.  Nasze miasto jest miastem górniczym, zdominowanym przez miejsca 
pracy w górnictwie i w firmach około górniczych. 
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Należy stworzyć też miejsca pracy  alternatywne dla górnictwa.   Miejsca pracy tworzą  
również firmy.  Rolą samorządu nie jest bezpośrednie tworzenie miejsc pracy, ale 
tworzenie warunków dla powstawania miejsc pracy w firmach i przedsiębiorstwach.   
Jest też duży kapitał społeczny.  U nas jest zarejestrowanych 630 podmiotów 
gospodarczych na 10 tys. mieszkańców.  Przeciętna na Śląsku, to ponad 900 
podmiotów.  Obecność górnictwa ma bardzo pozytywne znaczenie  w wymiarze 
finansowych i gospodarczym.  Powinniśmy mieć świadomość, że w miarę upływu lat 
wydobycie spadnie, bo zmniejszą się zasoby węgla.  Spadnie również  zatrudnienie, co 
będzie miało wymiar bezpośredni dla naszego miasta.  Wielu mieszkańców naszego 
miasta ma zatrudnienie w górnictwie.  Mieszkańcy miasta dokonają bilansu naszych 
działań pozytywnych i tego co nie zostało zrobione.  Pewne działania możemy 
zaproponować nowej radzie i władzom miasta.  Najważniejsze są firmy, które mają 
siedzibę w naszym mieście, bowiem tu firmy płacą podatki.  Patrząc na obsługę 
biznesu, to w naszym mieście są liczne instytucje.  Kluczową rolę pełni urząd pracy.     
Działa też gminne centrum informacji, inkubator przedsiębiorczości, fundusz poręczeń 
. Jednak brakuje kluczowych działań  związanych z powstawaniem nowych miejsc 
pracy.  Kolejny aspekt tworzenia biznesu, to instytucje. Klasycznym przykładem jest 
tu sytuacja przedsiębiorstwa energetyki cieplnej.  Ktoś podjął decyzję, aby 
sprywatyzować.  Poprzednio w Jastrzębiu była energetyka i ktoś podjął decyzję o 
przeniesieniu do Wodzisławia. Zostało zlikwidowane miejsce obsługi petenta, co nie 
jest bez znaczenia dla firm produkcyjnych i usługowych.  Przedsiębiorcy jeżdżą do 
galerii Fokus, aby załatwić sprawy. Świadczy to o podjęciu decyzji poza samorządem.  
Następny jest zakład ubezpieczeń społecznych, teraz próbujemy przywrócić działania 
zakładu potrzebnego dla mieszkańców miasta  i dla przedsiębiorców. Nie da się 
wszystkiego załatwić za pomocą internetu.  To rola lokalnych polityków, radnych 
sejmiku, posłów ziemi jastrzębskiej, ziemi śląskiej, aby o powrót się starać. Jeżeli 
chodzi o telefonie, to kiedyś została podjęta decyzja o sprzedaży firmy monopoliście  
tj. firmie państwowej francuskiej.  Było wcześniej biuro obsługi i wszystkie sprawy 
można było załatwić na miejscu.  Teraz trudno cokolwiek załatwić, co ma też wpływ na 
funkcjonowanie biznesu.  Inaczej jest w przypadku wody i kanalizacji, gdzie firma jest 
w Jastrzębiu i każdą sprawę można szybko załatwić.   Mamy wiele absurdalnych 
przepisów nie tyle narzuconych przez Unię Europejską, co przez naszych polityków.      
Należy robić wszystko, aby nie dopuścić do bezsensownej prywatyzacji.  Do głównych 
kierunków działania należy dodać wspieranie małej przedsiębiorczości. Powinno się 
ponownie sięgnąć do strategii rozwoju miasta. Być może, że wymaga ona zmian.  
Mamy również program rozwoju przedsiębiorczości.  Konkretne działania prowadzące 
do zwiększenia miejsc pracy to m. in. uzbrojenie terenów. Trwa uzbrajanie terenów  
Moszczenicy w Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  Jest nowy odcinek drogi 
od ronda do ul. Jagiełły, brakuje jeszcze dwóch odcinków  od ronda do ul. Chlebowej i 
Kasztanowej.  Z tymi pracami odbywa się uzbrajanie w kanalizację. Uzbrajanie 
terenów to również strefa w Bziu.  Komisja polityki gospodarczej proponowała  
wspólne przedsięwzięcie ze strony miasta, strefy ekonomicznej i ulokowanych tam 
firm.  Zebrać pieniądze i może wtedy droga będzie możliwa do zrealizowania.  
Pozytywne jest przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego dla naszego miasta, 
co pozwala na rozwój drobnej przedsiębiorczości wokół szlaków komunikacyjnych i 
wylotowych.  Takie rozwiązania stosuje się w większości krajów Unii Europejskiej.  U 
nas jest problem ze wskazaniem zwartych obszarów. Jest kwestia współpracy z  
przedsiębiorcami i organizacjami przedsiębiorców.  Być może nowa rada taką 
współpracę nawiąże, bo jest ona miastu potrzebna.   Zrobiony został pierwszy krok co 
do zasady gospodarowania lokalami komunalnymi. Przyjęta została uchwała 



pozwalająca na stabilizację firm.  Ujęto zapis gwarantujący najem lokalu do trzech lat. 
Należy znaleźć następną formułę formalno – prawną, aby zagwarantować  firmom   
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działalność w lokalu przez wiele lat.  Wtedy przedsiębiorca może zainwestować w 
firmę, a miasto ma gwarancję, że najemca  będzie płacił czynsz.  Na rynku pojawiło 
się wiele wolnej powierzchni do wynajęcia. Zaczyna zamierać handel na naszym 
targowisku, które nie ma szans przy tej konkurencji.   Władze miasta powinny 
doprowadzić w przyszłej kadencji do modernizacji targowiska. Nie wiemy jeszcze jak 
rozstrzygnie się sprawa ewentualnych roszczeń. Jest to zadanie własne gminy, co 
wynika z ustawy o samorządzie – art. 7 pkt 11.    Do celów przedstawionych przez 
pana prezydenta Baradzieja dodam:  rozwój przedsiębiorczości poprzez przejrzenie 
programu rozwoju, skorygowanie współpracy z przedsiębiorcami i organizacjami 
przedsiębiorców dla dobra naszego miasta. Dziękuję.   
 
Bernadeta Magiera 
- Po zapoznaniu się z informacją powiatowego urzędu pracy jestem pełna podziwu 
dla pracowników  za ich kompetencje, cierpliwość i wysoką kulturę pracy.  Ci ludzie 
powinni być godnie wynagrodzeni. Ale pytam też jako matka, pedagog i radna, co 
można jeszcze zrobić, aby zatrzymać w naszym mieście, nasze dobrze wykształcone  
dzieci, dorosłe dzieci ?  Co możemy uczynić, aby nie szukały pracy poza granicami  
miasta, a  niestety często też  poza granicami państwa. I z tym pytaniem 
pozostawiam państwa.       
 
Jerzy Lis 
- W informacji wizualnej wypowiadałem się jako przewodniczący powiatowej rady 
zatrudnienia. Powiatowa rada zatrudnienia jest organem opiniodawczo – doradczym 
dla prezydenta miasta.  W skład rady wchodzą przedstawiciele samorządu, 
przedstawiciele pracodawców, jak również przedstawiciele związków zawodowych. 
Członkowie rady działają społecznie, nie pobierają wynagrodzenia za udział w 
posiedzeniach.  W Jastrzębiu 60% osób bezrobotnych posiada wykształcenie 
podstawowe, gimnazjalne, zawodowe.  Niekiedy wykształcenie jest za niskie, aby 
mogli podjąć pracę. Stąd potrzebne są odpowiednie kierunki szkoleń. Powiatowy urząd 
pracy funkcjonuje na wysokim poziomie, pozyskuje środki m.in. z Unii Europejskiej , 
przygotowuje programy.  Wcześniej powiedziano, w jakim kierunku należy rozwijać 
nasz rynek pracy.   Rynek pracy jest uzależniony od sytuacji makro regionalnej i 
wojewódzkiej.  Z osób pracujących część ma zastrzeżenia do pracodawcy, są uwagi do 
niskich zarobków.  Nowa ustawa daje większe możliwości usamodzielnienia się 
poprzez pozyskanie środków finansowych w wysokości  około 20 tys. zł na stworzenie 
dla bezrobotnego stanowiska pracy.  Na jastrzębskim rynku pracy 61% osób pracuje w 
przemyśle, a  tylko 35% pracuje w usługach. Jest to odwrotna sytuacja niż w woj. 
śląskim, gdzie 67 osób pracuje w usługach.  Mamy lukę, która pozwoli stworzyć nowe 
miejsca pracy.  W innych krajach usługi dają około 90% miejsc pracy.  Kolejna sprawa 
to zmiana podejścia do rynku pracy.  Nasi pracownicy przyzwyczajeni są do pracy na 
pełnym etacie.  Nieraz firmy nie potrzebują pracownika na stałe, tylko do wykonania 
określonego zadania. Pracownicy powinni być mobilni i brać prace, które się pojawiają. 
Jest to jedna z form wyjścia z kryzysu i aktywizacji rynku pracy. Jeżeli chodzi o rynek 
pracy dla kobiet, to nie tylko w Jastrzębiu, ale  też w kraju  panuje nieraz opinia, że 
kobieta powinna być w domu, a mężczyzna ma zarobić na rodzinę.  Jednak zdarza się, 
że sytuacja finansowa rodziny wymaga, aby kobieta też pracowała.  Praca powinna 
być blisko miejsca zamieszkania. Przedsiębiorcy zazwyczaj chcą swoją działalność 
prowadzić w centrum miasta.  Była propozycja pracodawcy z terenu strefy 
ekonomicznej na Moszczenicy, aby przystanek autobusowy był blisko miejsca pracy. U 
nas miasto nie posiada terenów własnych, które można przeznaczyć do 



zagospodarowania. Będą tereny przy drodze głównej południowej  i będą możliwości, 
aby znaleźć dobrą ofertę dla potencjalnych inwestorów.  Na komisji polityki 
gospodarczej i bezrobocia byli pracodawcy z terenu Katowickiej Specjalnej Strefy 
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Ekonomicznej  podstrefa w Bziu i z ich wypowiedzi wynika, że podczas funkcjonowania 
firm nic nie uległo zmianie.   Tereny nadal są nie zagospodarowane, na początku byli 
dwaj przedsiębiorcy i mają te same problemy od rozpoczęcia działalności. Padła 
dygresja, że to nie jest łaska dla przedsiębiorców, że  miasto tworzy strefę i potem 
mają sobie sami radzić, ale inwestycje będą też z korzyścią dla miasta. Działająca 
firma będzie płacić podatki do miasta, zatrudni bezrobotnych. Jest szansa na rozwój 
miasta, ale trzeba zmienić podejście.  Dziękuję powiatowemu urzędowi pracy  za 
przygotowanie ciekawych materiałów.  Wracając do rynku pracy, to relacje pomiędzy  
pracodawcą i pracobiorcą powinny być zrównoważone. Była wcześniej sytuacja,  że   
od 2005r. spadło bezrobocie, bowiem dużo osób wyjechało za granicę. Przypomnę 
tylko, że ze 103 tysięcy spadła liczba mieszkańców do 91 tys. obecnie. Pani radna 
Magiera słusznie zauważyła , żeby osoby wykształcone mogły znaleźć w mieście 
miejsce pracy.  Powinny tez pomyśleć o samo zatrudnieniu, bo będą same miały 
pracę, a w przyszłości mogą też zatrudnić innych.  Miasto może stworzyć do tego 
warunki.                   
 
Andrzej Kinasiewicz 
Powiedziano tu, że Jastrzębie jest miastem młodości. Trochę mnie to dziwi, bo uczniów 
kończących szkoły podstawowe, w ostatnim roku przed reformą edukacji, było 1860, a 
w tym roku absolwentów gimnazjów jest 1200. W informacji pana prezydenta 
Janeckiego były dane z egzaminów po szkole podstawowej, w których uczestniczyło 
poniżej tysiąca naszych uczniów.  Widać tu skalę niżu demograficznego. Jeżeli tak 
drastycznie spada ilość młodzieży poszczególnych roczników, to jak to się ma przy 
widocznym spadku mieszkańców naszego miasta. Moja konkluzja jest trochę inna, że 
jesteśmy miastem ludzi starzejących się.  Są dzielnice w mieście, gdzie dominują 
ludzie starsi, a młodych nie ma. Pro orientacja zawodowa uczniów podejmujących 
decyzję w młodym wieku, co do swojej przyszłości.  Myślę tutaj o kierunkach 
kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Jeżeli chodzi o orientację zawodową, 
mimo współpracy rady miasta z powiatowym urzędem pracy i powiatową radą 
zatrudnienia, uległa poprawie.  Powstały u nas licea profilowane, ale na szczęście 
zostały zlikwidowane.  Za mało jest współpracy na linii pracodawca – szkoła, która 
kształci przyszłych pracowników.  W sensie teoretycznym, bo kształcenie praktyczne 
jest w skali mniejszej niż być powinno. Miasto zawarło umowę z Jastrzębską Spółką 
Węglową   o zatrudnianiu w kopalniach spółki absolwentów pewnych kierunków 
kształcenia.  Szkoły kształcące w tych kierunkach nie maja problemu z naborem, 
natomiast szkoły o ogólnym kierunku kształcenia mają wiele problemów z naborem. W 
br. szkoły ponad gimnazjalne oferują  w swoich placówkach 2200 miejsc. 
Powiedziałem już, że absolwentów gimnazjów jest 1200, więc ofert  edukacyjnych jest 
o 1000 więcej. To przed nową radą stawia zadanie podjęcia pewnych decyzji, o 
uporządkowaniu systemu kształcenia w naszym mieście.  Być może pewne szkoły 
trzeba będzie łączyć, pewne wygaszać, bowiem nie będą w stanie funkcjonować bez 
odpowiedniej liczby  uczniów.  Bardzo wysokie bezrobocie sięgające 19 – 20% zaczęło 
spadać od roku 2004.  Możemy się cieszyć, że w kolejnych latach bezrobocie, w 
naszym mieście i okolicy będzie spadać, bo Niemcy i Austria otworzą swoje rynki 
pracy i wiem, że pracodawcy w tychże krajach przygotowują się do tego. I w 2011r. 
przybędzie z Polski i z innych krajów, które weszły do unii, wielu ludzi gotowych do 
pracy.  To są młodzi ludzie.  W naszym mieście na poziomie zawodowym kształcono 
ponad 60%  z danego rocznika, a na poziomie ogólnokształcącym około 20%. Obecnie 
ta proporcja jest odwrócona i na poziomie zawodowym kształci się poniżej 20% 
uczniów.  Brakuje nam fachowców w różnych branżach.  Problem ten sygnalizował też 



radny pan Sławik i pan Lis.  Myślę, że za mało jest współpracy, nie tylko z wieloma 
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przedsiębiorcami, ale z przedsiębiorcami rzemieślnikami, żeby współpraca odbywała 
sie np. na poziomie szkół średnich.  Rozmawiam z absolwentami i teraz tegoroczni 
mieli egzamin z praktycznej nauki zawodu i niektóry mówią, że po skończeniu szkoły 
wyjeżdżają  do pracy na zachód. I jest to zjawisko dość powszechne.  U nas oferta 
kształcenia na poziomie wyższym jest nie wystarczająca. Oferta  Akademii 
Wychowania Fizycznego nie przyniosła efektu,  podobnie jak oferta Uniwersytetu 
Śląskiego.  Działa Akademia Górniczo – Hutnicza.  Jest problem z Nauczycielskim 
Kolegium  Języków Obcych. Proces kształcenia młodych ludzi wydłużył się. Wielu ludzi, 
nie mając szkół w naszym mieście, szuka  możliwości edukacyjnych poza miastem.    
Duża część tych osób do Jastrzębia nie wraca.  Po skończeniu studiów pozostają w 
mieście, gdzie zdobywali wykształcenie, albo szukają miejsc pracy poza Jastrzębiem.   
To tez jest problem, który powinniśmy rozważyć i zaradzić temu.  Jak już powiedział  
radny pan Lis na świecie najwięcej zatrudnionych jest w sferze usług i jest to ponad 
60%  pracujących.  Sfera bezpośrednio produkcyjna oscyluje w granicach 20 – 30%.  
zatrudnionych.   W naszym mieście sfera usług jest niewystarczająca.    
Jeżeli chodzi o pismo skierowane przez dyr. Derdziuka z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, to przyjąłem je z zażenowaniem.  Pan dyrektor pisze, że w prawie 100-
tu tysięcznym mieście raz w miesiącu, w ciągu dwóch godzin, przychodzi 4 – 5 osób, 
to w mniejszym Wodzisławiu powinno być mniej osób. A tam siedziba jest znacząca. 
Świadczy to o braku informacji.  Wielu emerytów nie korzysta z punku w Jastrzębiu, 
tylko prowadzi korespondencję, czy jedzie do Wodzisławia.  Nie zawsze można czekać 
na jeden czwartek w miesiącu.  Jest to nie do przyjęcia i myślę, że władze naszego 
miasta – uchwałodawcza i wykonawcza  -  powinny naciskać na tę instytucję, która w 
swoich założeniach  ma pełnić rolę usługową  wobec ludzi starszych, będących po 
okresie zatrudnienia, bądź pracujących jako emeryci i też mających  kontakty z 
zakładem ubezpieczeń.  Brak siedziby w 100-tu tysięcznym mieście uważam za 
skandal.     Przyszła rada będzie musiała podejmować ważne i trudne decyzje, w 
zakresie systemu szkolnictwa w naszym mieście,  preorientacji zawodowej młodych 
ludzi, lepszej współpracy z pracodawcami i rzemieślnikami, ponieważ stan  usług jest 
nie wystarczający jak na nasze potrzeby.  Dziękuję.  
 
Leopold Sobczyński 
− Informacja przygotowana przez powiatowy urząd pracy jest wyczerpująca. Proszę 

pana dyrektora o przegranie materiału na dyskietkę i przekazanie radnym.  Jeżeli 
chodzi o powiatowy urząd pracy to osoby, które zostały przeszkolone, miały 
kontakt z doradcami, otrzymały pracę, to chwalą  urząd.   Natomiast osoby, które 
nie chcą się szkolić, zgłaszać się do urzędu, to mówią po co jest urząd. 
Powiedziano tu, że 26 tys. osób odwiedza urząd, udzielono 2 tys. różnych porad . 
Należy stworzyć warunki, nie tylko dla pracowników urzędu, ale dla osób, które 
przychodzą.  Ważne jest, że tym tematem zajmuje się powiatowa rada 
zatrudnienia, radni, władze miasta. Jeżeli chodzi o praktykę zawodową uczniów, to 
poprzednio działał cech, który skupiał rzemieślników i pomagał. Wtedy była 
obligatoryjna przynależność do cechu. Problemem Jastrzębia są usługi.   Jeśli 
chodzi o praktyki zawodowe uczniów, to trzeba dotrzeć do rzemieślników.  Jednak 
rzemieślnik nie ma czasu chodzić  na spotkania, narady. On musi pracować, aby 
utrzymać rodzinę, opłacić składki  do ZUS-u i podatek.  Pamiętam jak wyglądały 
praktyki w państwowych zakładach pracy, gdzie uczniowie często nic się nie 
nauczyli.  U rzemieślnika uczeń jak chciał się nauczyć zostawał czeladnikiem, a 
potem mógł uzyskać  tytuł mistrza.  Rzemieślnikom można pomóc, zaprosić na 



spotkanie i zaproponować konkretną ofertę.  Miasto organizowało spotkania, ale 
zainteresowanie było niewielkie.  Mamy problemy z zatrudnieniem w usługach. 
Przecież Jastrzębska Spółka Węglowa nie zatrudni wszystkich osób szukających  

13 
 
 
pracy. Przez wprowadzenie mechanizacji w spółce, może dojść do ograniczenia 
zatrudnienia, mimo zwiększenia wydobycia. Wcześniej przedmówcy mówili, że w 
mieście nie ma już wielu instytucji, ale  jest to związane z cięciem kosztów.  Praca jest 
wszędzie, ale trzeba jej poszukać.  Miasto nie będzie organizowało miejsc pracy, tylko 
da szansę inwestorom i to oni stworzą miejsca pracy. Powiedziano też, że od nowego 
roku zostaną otwarte rynki pracy w kolejnych krajach unijnych.  Część osób, które 
wyjechały zdobędzie  doświadczenie,  nowe umiejętności, zarobi pieniądze i być może 
wróci.  Dziękuję.    
 
Tadeusz Markiewicz 
- Powiedziano tu już chyba wszystko na temat rynku pracy i zatrudnienia.  Mówimy 
rynek pracy, ale czyj rynek – pracodawcy, czy pracobiorcy ?  Byłoby dobrze, gdyby 
nastąpiło pełne zatrudnienie o czym mówił pan prezydent Baradziej. Jednak dzisiejsze 
stosunki gospodarcze  nasuwają pytanie, czy jest rynek pracy pracodawcy, czy 
pracobiorcy.   Wszystko jednak idzie w tym kierunku, że dominującą pozycję mają 
pracodawcy, co jest powiązane z wieloma rzeczami. Można wspomnieć o globalizacji, 
przenoszeniu zakładów pracy do krajów, gdzie są mniejsze koszty pracy. Chciałbym, 
aby mieszkańcy Jastrzębia Zdroju znaleźli zatrudnienie w Jastrzębiu, ale w 
poprzednich latach ludzie również wyjeżdżali za pracą.  Kolejna rzecz, to nie zwrócono 
uwagi, że zatrudnienie i praca wiąże się ściśle z problemami społecznymi, patologią.  
Najlepiej działający urząd pracy, najlepsze programy, tych rzeczy nie zlikwidują.  
Osoby trwale bezrobotne przyjęły taki sposób na życie. Jest to problem społeczny i 
trzeba tu podejmować działania wychowawcze, resocjalizacyjne do pewnej grupy 
osób.  Całość działań urzędu pracy oceniam bardzo pozytywnie.  Urząd realizuje 
zlecone zadania, programy w zakresie stażu pracy, prac społecznie użytecznych.  
Niektórzy pracodawcy korzystający z tych programów wypaczyli ich sens, bowiem 
korzystają z pracy osób zatrudnionych w ramach tych programów i nie zatrudniają 
nikogo na stałe.  Jeśli chodzi o wykształcenie, to wiele się zmieniło w świadomości 
ludzi.  Potrzebne jest właściwe przygotowanie zawodowe, wszechstronność zawodowa 
i chęć podjęcia zatrudnienia. Dziękuję.           
 
Barbara Stelmaczonek 
- Należy wspierać i pozyskiwać przedsiębiorców.  Ale zapomnieliśmy o 
bezrobotnych, którzy dostają zatrudnienie.  Część firm zatrudnia pracowników na 
umowę zlecenie.  Wiąże się to z niską płacą w granicach 600 – 700 zł, nie mają ci 
ludzie prawa, jeżeli po pół roku nie zostanie podpisana umowa o pracę, do zasiłku dla 
bezrobotnych.  Nie liczy się im staż pracy do emerytury.  Pracują tak nieraz po parę 
lat. Firmy, w dużej mierze nastawione są na zysk. Znam firmy, pracowników, gdzie 
sami opłacają sobie ZUS. Dostają za pracę 700 zł i opłacają składki.  Wiem, że to nie 
zależy od nas. Jest ustawa, która zezwala na to przedsiębiorcom.  Ludzie pracują  
ciężko za grosze i do niczego im się to nie liczy.     
 
Anna Toborowicz 
Dziękuję urzędowi pracy za ciekawe i obszerne materiały, bo mogłam zgłębić wiedzę.  
Chcę państwu przypomnieć, że reforma  szkolnictwa z 2000r. wymusiła na wszystkich  
założenie rezygnacji ze szkolnictwa zawodowego. Każdy absolwent powinien  to być 
magister, inżynier, albo skończyć szkołę średnią obowiązkowo. Źle się stało i teraz 
konsekwencje tego ponosimy. Od ubiegłego roku mamy nową reformę, gdzie 



upowszechnia się kształcenie zawodowe.  Temat wielokrotnie poruszany jest na 
komisji edukacji, żeby w naszym mieście uruchomić klasy zawodowe, co już się dzieje. 
Następny krok związany z reformą, to upowszechnienie wychowania przedszkolnego. 
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W naszym mieście mamy zapewnioną opiekę przedszkolną.  Są 23 przedszkola 
publiczne i 1 przedszkole niepubliczne. Mogą matki iść do pracy.  Dodatkowo od 
września zostaną uruchomione cztery oddziały przedszkolne. Uważam, że od nowego 
roku kalendarzowego należałoby pomóc matkom, które chcą iść do pracy, a nie mają 
gdzie zostawić dziecka, ponieważ nie stać je na opłacenie opiekunki, lub na prywatne 
przedszkole.  Stąd należy otwierać dodatkowe oddziały w przedszkolach.  Myślę, ze to 
będzie wniosek z dzisiejszej sesji – uruchamianie dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych oraz rozwój szkolnictwa zawodowego.  Następny problem to brak 
żłobków. U nas jest jeden żłobek z dwoma oddziałami i  będzie uruchamiany trzeci 
oddział.  Ale jest to również ilość niewystarczająca i w przyszłości należy się 
zastanowić nad uruchomieniem dodatkowego żłobka, żeby wyjść naprzeciw 
pracującym matkom i młodym rodzinom.  Dziękuję powiatowemu urzędowi pracy za 
współpracę  ze szkołami gimnazjalnymi i ponad gimnazjalnymi, za rozwijanie 
poradnictwa zawodowego w szkołach.  W szkołach odbywają się  spotkania z 
uczniami, warsztaty, rozmowy odnośnie wyboru zawodu, informuje się o 
możliwościach ubiegania się o pozyskanie dotacji na prowadzenie działalności 
prywatnej.  Dziękuję za współpracę i sądzę, że będzie dalej się rozwijać.  Dziękuję.    
 
Andrzej Koba 
- Temat jest szeroki i tu nie jesteśmy w stanie rozwiązać wszystkich problemów 
bezrobocia, czy zatrudnienia. Potrzebne są zmiany systemowe. Ustawa pozwala na 
zatrudnianie w trybie umowy o dzieło, czy  umowy zlecenia, ale my nie jesteśmy w 
stanie tego zmienić.  Jeśli chodzi o przedszkola, to w październiku przystępujemy do 
projektu  - ogólnopolski tydzień kariery zawodowej i mam nadzieję,  że pan prezydent 
obejmie projekt patronatem.  W ramach tego projektu, nie będziemy tworzyć 
przedszkoli, ale chcemy wejść do przedszkoli z doradztwem zawodowym.  Są to 
ciekawe zajęcia organizowane przez studentów, w ramach współpracy ze szkołami 
wyższymi.  Na zachodzie np. w Niemczech na temat doradztwa zawodowego mówi sie 
w przedszkolach. Co do kierunków kształcenia, to interesuje się tym powiatowa rada 
zatrudnienia.  W składzie rady jest też członek cechu rzemiosł różnych w Jastrzębiu i 
jego uwagi są brane pod uwagę.  Wiemy jak wygląda szkolnictwo zawodowe.   
Podnosimy kwalifikacje osób bezrobotnych, mogą skorzystać ze szkoleń.  W tym roku 
planujemy 21 kierunków grupowych i może to być kilkaset osób do przeszkolenia.  
Wybór oferenta oferty szkoleniowej odbywa się na zasadach ustawy o zamówieniach 
publicznych.  Takie procedury musimy stosować. Wygrywają firmy najlepsze.   
Obecnie do ośmiu kierunków kształcenia mamy prawie pięćdziesiąt ofert.  Forma samo 
zatrudnienia, gdzie ustawa przewiduje  np. dotację na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, której my udzielamy.  Dotacja jest w kwocie około 20 tys. zł.  Jeżeli 
działalność prowadzona jest przez rok, to dotacja jest bezzwrotna.  Zapisy ustawy 
ułatwiają  rozpoczęcie pracy osobom niepracującym.   Ustawodawca w 1920r. 
przewidział  istnienie urzędów pracy. W tym roku obchodzimy 90-lecie powstania 
urzędów. W 1990r. postały rejonowe biura pracy  i w br. obchodzimy 20 – cie istnienia 
publicznych służb zatrudnienia.   
 
Anna Toborowicz 
- Ilu na dzień dzisiejszy jest zarejestrowanych nauczycieli, z jakimi kwalifikacjami 
oraz z jakim stażem pracy  ? 
 



Andrzej Koba 
- Otrzymacie państwo taką informację.  
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Krzysztof Baradziej 
- Wrócę do problemu kontynuowanego przez państwa radnych. Chodzi o 
strukturę zatrudnienia w sferze usług i w sferze produkcyjnej.  U nas zatrudnienie w 
usługach jest stosunkowo niskie.  Odwrotnie  wygląda to na zachodzie.  Trzeba jednak 
zadać pytanie, dlaczego sfera usług jest tak uboga ?  Czy nie ma warunków do 
rozwoju ? Widzę coś innego, bo według mnie sfera usług rozwija się w stopniu 
wystarczającym w naszym mieście.  Nie rozwija się bardziej, bowiem nie ma 
zapotrzebowania. Zapytam, który z panów tu obecnych zleca tapetowanie mieszkania 
lub pomalowanie sufitu w łazience, mycie okien, woła hydraulika do wymiany uszczelki 
w kranie ?  Robimy to sami, a potem narzekamy, że sfera usług jest mało rozwinięta. 
Nie ma zapotrzebowania. Mówię to  na swoim przykładzie.  Nie słyszałem, żeby trzeba 
było rezerwować stolik w restauracji, bo nie ma wolnego miejsca.  O każdej porze są 
wolne miejsca.  Podobnie jest u fryzjera, nie trzeba czekać, za wyjątkiem okresu 
karnawału, bo wtedy jest więcej klientów.  Ktoś powie, że nas może nie stać, być 
może.  Moim zdaniem sfera usług w Jastrzębiu dostosowana jest do istniejących 
potrzeb.  Nie ma dobrych mechanizmów, aby sferę sztucznie zwiększać.  Pomagamy 
nowym przedsiębiorcom na początku działalności, ale nikt jej nie rozpocznie, jak nie 
będzie rynku odbiorcy.  Jest taka sytuacja nie tylko w naszym mieście, ale i w kraju z 
usług korzystać za bardzo nie chcemy.  Stąd moim zdaniem sytuacja w mieście w 
sferze usług jest optymalna i na dziś wystarczająca. Może kiedyś  zajdzie potrzeba 
zwiększenia obecnej oferty usługowej, bo mieszkańcy będą zamożni, czego sobie i 
państwu życzę.  Musimy poczuć chęć korzystania z usług i musi być nas na nie stać.    
Kończąc powiem, że sfera usług w naszym mieście jest rozwinięta w stopniu 
wystarczającym, na dzisiejsze zapotrzebowanie mieszkańców.  Dziękuję.    
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Jestem historykiem, nie jestem natomiast malarzem, tapeciarzem, 
hydraulikiem, elektrykiem , zdunem, itp.  Marzę o sytuacji, kiedy będę chciał 
pomalować mieszkanie, to zwrócę się do jednej z licznych firm na naszym rynku i 
wybiorę tę, która wskaże odpowiedni termin, cenę i jakość.  Na swoim przykładzie 
mogę powiedzieć, że chciałem pomalować duży pokój i okazało się, że jeden z 
fachowców ma problemy ze zdrowiem, inny wyemigrował  i dopiero kolejny zgodził się 
po kilku miesiącach. Co ma zrobić osoba samotna, która chce wyremontować sobie 
mieszkanie, czy usunąć usterkę, jeżeli trzeba czekać ?  Warsztaty samochodowe - 
kiedyś jechało się do mechanika i wszystko było zrobione w jednym miejscu. Ostatnio 
zepsuł się samochód brata i zacząłem szukać mechanika. Znalazłem mechanika w 
Osinach, w dzielnicy Żor.  Nie chciał przyjąć auta do naprawy, bo miał bardzo dużo 
pracy.  Byłem tam 8 maja, brat korzystał z mojego auta, a ja zajmowałem się 
naprawą.  Samochód został naprawiony dopiero na początku czerwca.  Byłem u innych 
mechaników, ale powiedzieli, że nie zajmują się  taką naprawą, bowiem jeden zajmuje 
się  lakierowaniem, drugi jest od spraw elektrycznych, a kolejny czym innym.  To nie 
jest dziewiętnasty wiek, idziemy w dwudziesty pierwszy wiek, jesteśmy krajem Unii 
Europejskiej  i chcemy, żeby murarz murował, piekarz piekł pieczywo, nauczyciel 
uczył, pielęgniarka wykonywała zastrzyki, lekarz leczył. Niech każdy robi swoje. Sfera 
usług jest u nas  na poziomie sprzed kilkudziesięciu lat i powinno się to zmienić. 
 
Jerzy Lis 
− Wskazałem kierunki w jakich powinno się iść w Jastrzębiu Zdroju.  Usługi tak, ale 



jako alternatywa dla zmniejszającej się ilości miejsc pracy w górnictwie.  Firma 
przeprowadziła badanie wśród 35 tys. przedsiębiorców w 35 krajach, więc w 
każdym z krajów badano 1000 przedsiębiorców  i okazało się, że dziesięć 
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najtrudniejszych do obsadzenia zawodów w Polsce i w Europie mniej więcej się 
pokrywa. Wszędzie  na pierwszym miejscu są  wykwalifikowani pracownicy fizyczni, 
osoby wykonujące podstawowe usługi, potem menadżerowie  projektu, szefowie 
kuchni, kucharze, kierowcy, pracownicy sekretariatu, asystenci dyrekcji, asystencji ds. 
administracji, pracownicy hoteli, restauracji, księgowości, itd. Następna sprawa to 
wynagrodzenie za wykonaną usługę, bo nie każdego na nią stać. Polskiego 
bezrobotnego nie będzie stać na zlecenie jakiejkolwiek usługi, bo wynagrodzenie jakie 
otrzymuje nie starcza na przeżycie  i często korzysta z pomocy ośrodka pomocy 
społecznej.  Na ten temat nie chcę się wypowiadać, ale są to sprawy drastyczne. 
Polska ma  najniższy  zasiłek w Europie, za wyjątkiem Bułgarii bo tam najniższy 
zasiłek dla bezrobotnego wynosi po przeliczeniu 547 zł, a  w Polsce jest 570 zł.  
Następna jest Łotwa – 1408 zł, Wielka Brytania – 1412 zł, Słowacja – 1463 zł, Czechy 
– 1730 zł.  Z kwot widać, że zasiłek jest tam o wiele wyższy niż u nas. Mamy wiele w 
tym zakresie do zrobienia, bo jest uzależnione od poziomu życia mieszkańców. Trzeba 
patrzeć na wytworzony produkt krajowy brutto z czym Polacy są na końcu Europy.      
Szwajcar, czy mieszkaniec Luksemburga ma zasiłek w wysokości 12 tys. zł. Dziękuję.       
 
Leopold Sobczyński 
- Zaskoczyła mnie wypowiedź pana prezydenta Baradzieja, bo nie można  tak 
rozumować.  Chciałbym, aby w przyszłej kadencji przynajmniej jedna osoba z władz 
miasta, miała za sobą przeszłość rzemieślniczą.  Wykonywałem kiedyś instalację 
elektryczną w garażach przy ul. Zielonej i doprowadzenie zasilania. Mam satysfakcję  
bo po tylu latach nie było większej awarii. Zdarzało się jednak, że instalację robiły 
osoby tzw. złote rączki i często niefachowo.  Nie mogę teraz znaleźć fachowca do 
remontu mieszkania.   Nie było też chętnego do naprawy pękniętej ściany garażu  i 
ocieplenia garażu. Co do rzemieślników, to w jednym z zakładów fryzjerskich  czekam 
w kolejce. Nie można mówić, że w Jastrzębiu wystarczy usług, bo tak nie jest.  
Wszelkiego rodzaju urządzenia, wymagają odpowiednich  kwalifikacji, bo laikowi  
może grozić porażenie prądem.  Większość prac trzeba robić prywatnie, a nie ma 
fachowców.   Trzeba dbać o to, aby usługi się rozwijały.  Stare miasta posiadały 
tradycje rzemieślnicze, a miasto Jastrzębie takich nie posiada, dlatego trzeba pomóc w 
ich tworzeniu,  bo górnik – złota rączka wszystkiego nie zrobi. Dziękuję.   
 
Krzysztof Baradziej 
- Państwo mówicie jak to by było idealnie, gdyby nie było bezrobocia, a ja mówię o 
tym jak jest i może być. Pan radny Kinasiewicz mówił, że chce więcej usług. Jednak to 
upływ czasu powoduje, że usługi są niepotrzebne. Jednak oprócz zanikania pewnych 
usług, pojawiają się też nowe. Upływ czasu spowodował, że spadło zapotrzebowanie i 
zanikają usługi  np. zegarmistrzowskie.  Generalnie jednak zapotrzebowanie na sferę 
usług w naszym mieście  jest mniejsze niż kiedyś i dlatego się nie rozwija.  Nasze 
działania powinny być zakorzenione w realiach. Dziękuję.  
 
Grzegorz Matusiak 
- Czy jeszcze ktoś z państwa chce zabrać głos ?  Nie widzę. Dziękuję panu 
dyrektorowi powiatowego urzędu pracy za informację, państwu za dyskusję. Ogłaszam 
przerwę.   
 



 
 
P  R  Z E R W A  godz. 12.15 – 12.30 
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Ad. 9 
 
Podjęcie  uchwał  w  sprawach  bieżących  zgodnie  z wykazem. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Przekazuję prowadzenie sesji wiceprzewodniczącemu rady panu Ryszardowi 
Piechoczkowi.  Jest to związane z podpisem elektronicznym uchwał.  
 
 
 
Przewodnicząca komisji uchwał i wniosków radna Bernadeta Magiera przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój na 2010 rok.     
  
Wszystkie komisje rady miasta   -  opinie pozytywne. 
 
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała nr LVII/718/2010 w sprawie  zmian budżetu Miasta Jastrzębie 
Zdrój na 2010 rok została przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0.   
 
 - Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 17  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków  przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie Zdrój.  
 
Opinie wszystkich komisji rady miasta pozytywne. 
 
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta  
- Czy są uwagi do projektu uchwały ? 
 
Janusz Tarasiewicz 
- Komisja rewizyjna  wnioskowała, aby w punkcie 17 załącznika nr 1 do projektu 
uchwały dopisać, żeby radni mogli otrzymywać  wcześniej niż na siedem dni. Bowiem, 
jeżeli będzie to dane radnym w piątek, to potem jest weekend i nie wszyscy zdążą 



złożyć poprawki.  Możemy tu dopisać, że te projekty będą dostarczone dla radnych w 
biurze rady.  Chodzi o materiały wynikające z treści pkt 17. 
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Marian Janecki  -  Prezydent Miasta 
- Chodzi tu o bardziej precyzyjny zapis, żeby materiały były dostępne dla radnych 
w biurze rady miasta.  Czyli będzie precyzyjnie zapisane, że przewodniczącemu rady 
oraz radnym w biurze rady miasta. Czyli do poprawki wejdzie zapis  „... oraz radnym 
złożony w biurze rady miasta”.  Sądzę, że zapis satysfakcjonuje państwa. 
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- Czyli wniosek należy przegłosować. 
 
Głosy z sali 
- ...nie w formie autopoprawki. 
 
Celina Jaworecka 
- Mieliśmy wątpliwości do zapisu pkt 15, który brzmi:  „...komisje rady miasta po 
zapoznaniu sie z projektem wyrażają pisemne opinie, na podstawie których komisja 
właściwa do spraw budżetu formułuje opinię zawierającą ocenę projektu i ewentualne 
propozycje zmian, którą przedkłada prezydentowi miasta najpóźniej na 20 dni przed 
planowanym terminem sesji budżetowej...” . Wątpliwość nasza jest taka, czy to 
komisja skarbu zdecyduje, które wnioski znajdą się w budżecie.  Czy to będzie 
ostatnie sito, a jeżeli tak, to jak to się ma do możliwości składania przez radnego 
wniosków do budżetu bezpośrednio do prezydenta miasta ?  Taka możliwość istnieje. 
Nie wszyscy radni są członkami komisji skarbu, nie wszyscy mają możliwość 
pilnowania i pilotowania swoich wniosków.  Boimy się, ze z tego zapisu wyniknie, ze to 
będzie sito decydujące o tym, które wnioski zostaną umieszczone, a które zostaną 
odrzucone.  Pytałam pana skarbnika to potwierdził, że w  efekcie, to komisja skarbu 
będzie decydowała, a ja nie chcę, żeby tak było. 
 
 
Marian Janecki 
- Ostatecznie jest tak, że wnioskodawcą projektu budżetu jest prezydent i to 
prezydent  decyduje o tym.  W procedurze jest podany termin składania wniosków i 
radni, zarządy, jednostki organizacyjne mają taką możliwość. Potem  następuje ocena 
możliwości budżetowych. Są jeszcze komisje  i oceniając budżet mogą składać 
wnioski, które są rozpatrywane przez prezydenta. Ale jednocześnie musi być komisja 
właściwa, która powie, że ten kształt budżetu i  dane wnioski zostały zaakceptowane.   
Jest jeszcze możliwość składania wniosków na sesji.  Trzeba jednak przekonać innych 
radnych, żeby wniosek był przyjęty. Jest możliwość składania wcześniej wniosków 
przez komisje i radnych.  
 
Celina Jaworecka 
- Boimy się  zapisu, że komisja właściwa, czyli skarbu na 20 dni przed planowanym 
terminem sesji składa propozycje do prezydenta miasta.  Prezydent miasta nie widzi 
propozycji poszczególnych osób, które wpłyną do komisji skarbu. Komisja zdecyduje o 
wersji, która zostanie prezydentowi przedstawiona.  Odbieram to tak, że to prezydent 
ceduje odpowiedzialność na komisję skarbu. 
 



Andrzej Lipień  -  Radca Prawny 
− Celem uchwały jest porządkowanie pewnych rzeczy.  Radny zawsze ma możliwość, 

jeżeli chce, żeby prezydent miasta widział jego wniosek niezależnie od opinii 
komisji, może 
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składać w każdym czasie do wiadomości prezydenta, tego rodzaju wnioski. Nie jest to 
żadna przeszkoda. Porządkowana jest procedura prowadzenia prac nad budżetem, 
poprzez to, że budżet jest zawsze opracowywany na dwóch poziomach. To znaczy 
projekt przez prezydenta miasta i też organu stanowiącego.  Wiadomo, że rada działa 
poprzez swoje komisje, a komisję skarbu przede wszystkim.  Komisja skarbu dokonuje 
wstępnej oceny poszczególnych wniosków, skierowanych z różnych stron.  Nie tylko ze 
strony rady, nie tylko ze strony komisji, ale również ze strony sołectw, ze strony 
obywateli. Mogą być kierowane do komisji budżetu. Po opinii komisji skarbu decyzję 
podejmuje prezydent. 
 
Celina Jaworecka 
- Wszystkie wnioski ? 
 
Andrzej Lipień 
- Jakie wszystkie, co to oznacza wszystkie ? 
 
Joanna Żmudzińska 
- Te co są złożone. 
 
Andrzej Lipień 
- Jeżeli ktoś chce, żeby były zaopiniowane przez  komisję skarbu, to może 
skierować na komisję skarbu.  Może też do prezydenta. Tu nie ma procedury prawnej, 
która by uniemożliwiała samodzielną ocenę tych wniosków. 
 
Marian Janecki 
- Projekt budżetu składamy do 15 listopada. I tak długo, jak jestem w urzędzie, nie 
było sytuacji, że projekt budżetu złożony 15 listopada jest tożsamy z budżetem, który 
uchwala  rada 20 grudnia.  W międzyczasie uzyskujemy dodatkowe informacje 
finansowe, które pozwalają nam korygować budżet.  Korygowanie następuje m.in. 
poprzez przyjęcie wniosków np. radnych, zgłaszanych przez instytucje, jednostki. Nie 
da się tego sztywno zapisać.  Nieraz prezydent dzień wcześniej, czy w tym samym 
dniu będzie zmuszony złożyć propozycję zmiany, bo taka jest potrzeba.  W tym zapisie 
chodzi o uporządkowanie  toku przygotowania projektu budżetu. Zgłaszane są różnego 
rodzaju wnioski. Po rozpatrzeniu wniosków przez komisję skarbu były one kierowane 
do prezydenta do rozpatrzenia.  Termin sesji, na której będzie przyjmowany budżet 
ustali przyszła rada.  
 
Tadeusz Sławik 
- Dyskutujemy o bardzo ważnej uchwale, która decyduje o przyjęciu budżetu 
miasta. Aby była równowaga, założenia do budżetu dyskutowane są na komisjach. 
Między możnością radnego, a ostateczną decyzją  powinna być zachowana 
równowaga. Pan prezydent dostarczy radnym budżet, którzy będą mieli czas na 
zapoznanie się z nim. Zbiorą się komisje, które zaopiniują budżet.  Radny ma prawo 
zgłosić wniosek nawet na sesji rady miasta. Ta procedura porządkuje prace nad 
budżetem. Jest wątpliwość odnośnie komisji skarbu, ale ktoś wątpliwości musi 
rozstrzygnąć. Radni nawet na sesji budżetowej mają możliwość złożenia wniosku. 
Trzeba jednak wskazać źródło pozyskania pieniędzy. 



 
Celina Jaworecka 
− Uważam, że wszystkie komisje powinny mieć równe prawa przy opiniowaniu 

budżetu, oprócz komisji rewizyjnej. Jeżeli taki zapis zostaje, to uważam, że 
komisja skarbu ma większe uprawnienia od pozostałych komisji. Poddaję nadal pod 
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wątpliwość, bowiem w komisji skarbu nie ma osoby, która jest członkiem komisji 
mieszkaniowej. Nie ma osoby, która by pilotowała sprawy tej komisji. Nie podoba mi 
sie, ze komisja skarbu będzie tzw. sitem.  Komisja skarbu  ma ocenić budżet pod 
katem wpływów i wydatków.  Nie powinna decydować, czy wniosek w sprawie 
nadbudowy pomieszczeń w budynku przy ul. Gagarina jest zasadny, czy nie jest. Czy 
go ująć, czy odrzucić ?  I to jest moja obawa.  Owszem można uczestniczyć w 
posiedzeniu komisji skarbu, ale bez prawa głosowania, bo robi to członek  danej 
komisji. Czyli ja nie mam prawa brać udziału w głosowaniu. To jest moja obawa. Nie 
może jedna komisja być wyższa od drugiej.  Wszystkie komisje mają takie same 
prawa, oprócz rewizyjnej. 
 
Alina Chojecka 
- Panie przewodniczący, szanowni państwo. Składam wniosek formalny o 
zakończenie dyskusji. Będzie to w gestii nowej rady i wydaje mi się, że zbyt daleko 
idące są  zgłoszone wnioski i obawy. My, jako rada tej kadencji, funkcjonujemy do 12 
listopada br.  Budżetem faktycznie będzie się zajmował nowy skład rady miasta. 
 
Tadeusz Sławik 
- Radna pani Alina Chojecka wnioskowała o zakończenie dyskusji. Składam wniosek 
przeciwny, aby dyskusję kontynuować. Zgodnie ze statutem miasta, jeden wniosek 
jest „za”, a jeden „przeciw”.  Ta rada powinna przygotować tę uchwałę jak najlepiej, 
bowiem nowa rada nie będzie miała zbyt wiele czasu. 
 
Janusz Tarasiewicz 
- Apeluję przed głosowaniem do radnych, żeby wziąć pod uwagę to, że większość z 
państwa  zechce kandydować.  
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. Rady Miasta 
- Zgłoszony został wniosek formalny. Przystąpimy do głosowania. Kto z państwa 
radnych jest, z a przyjęciem wniosku formalnego w sprawie zakończenia dyskusji ? 
 
 
za – 4, przeciw – 11, wstrzymujących się – 2 
 
 -  Stwierdzam, że rada nie przyjęła wniosku większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 18  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Celina Jaworecka 
- Panie prezydencie, proszę powiedzieć dlaczego tak bardzo wam zależy, aby 
komisja skarbu była ostatnim sitem ?  Panie mecenasie proszę powiedzieć, czy to jest 
równe traktowanie komisji, czy nie równe ?   To komisja skarbu zdecyduje, czy 
wniosek komisji mieszkaniowej zostanie ujęty, czy nie.   
 
Andrzej Lipień 



- Rozumiem, że dyskutujemy wokół tego samego projektu uchwały. Jeżeli tak, to ja 
jestem związany uchwałą rady. Rada postanowiła zakończyć dyskusję ... 
 
Głosy z sali 
− Nie, nie ... 
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Bernadeta Magiera 
− Wniosek nie przeszedł. 

 
Andrzej Lipień 
- Jeżeli wniosek nie przeszedł, to dyskutujemy dalej.  Selekcja poszczególnych 
wniosków następuje na dwóch poziomach. Tak było dotychczas. Czyli na poziomie 
rady i nie ma innego systemu, żeby jakoś z komisji umocować, aby wnioski były 
ocenione  i wskazane te, które rada uznaje sobie za najważniejsze. I na poziomie 
egzekutywy, gdzie zapada zawsze ostateczna decyzja, bo tylko projekt budżetu 
skierowany przez prezydenta miasta może być podstawą  uchwały budżetowej. Jeżeli 
państwo nie chcą, żeby była oceniana treść wniosków na poziomie organu 
stanowiącego, to tak może być.  Wtedy nikt nie będzie oceniał treści wniosku. Ani tych 
z komisji, ani przez radnych  składanych indywidualnie. One nie będą oceniane, 
zostaną wprost przekazane do prezydenta  i prezydent sam oceni te wnioski.  Wytrąca 
to samej radzie instrument, nie radnym, nie komisjom, ale radzie.  Nie jest tak, że 
komisja skarbu ma reprezentantów wszystkich komisji rady, ale komisja skarbu jest 
sensowną reprezentacją wszystkich sił w radzie.  I jeżeli popatrzeć po składzie, to do 
tej komisji kierowani są, przez poszczególne kluby radnych ludzie przygotowani do 
tego, aby orzekać, co  jest ważne, a co mniej ważne w tym mieście.  Ten system nie 
funkcjonuje jeden rok, tylko ten system jest od 1990r.  To komisja skarbu w 
mniejszym lub większym zakresie jest ciałem grającym po stronie rady. Nie po stronie 
prezydenta.  Jak państwo wiecie,  wniosków do budżetu jest zawsze znacznie więcej 
niż posiadanych środków. Czyli istnieje potrzeba jakiegoś sita.  Uchwała rozstrzyga, 
kto to będzie wykonywał. Jeżeli chcecie państwo radę następnej kadencji pozbawić 
tego sita, to wasza wola. Komisja działa imieniem rady, nie działa imieniem 
prezydenta.  Nie można widzieć tego w kategoriach, ze to jest gra uniemożliwiająca 
radnemu przeforsowanie jego wniosku.   Nigdy nie będzie mniej wniosków do budżetu 
niż środków w budżecie, bo zawsze wniosków będzie więcej. I zawsze będzie potrzeba 
wskazywania co dla nas jest ważne.  Wskazanie odbywa się na poziomie rady i na 
poziomie prezydenta. Te dwa ciała muszą się w sensowny sposób komunikować.  
Powtarzam, komisja skarbu działa jako emanacja rady, bo ona mówi co dla rady jest 
ważne.  Wiecie państwo, że w poszczególnych komisjach są różne środki do 
rozdysponowania. Wiecie też, że nie ma możliwości, aby wszystkie wnioski radnych 
zrealizować.  Jest to transparentne, bowiem dzieje się na forum publicznym.  Tak ma 
być  w myśl postanowień tej uchwały. 
 
 Celina Jaworecka 
Ponieważ  komisja skarbu nie działa, jakby oczekiwała np.  komisja mieszkaniowa i 
polityki lokalowej, to uzasadnię to.  Na posiedzeniu komisji skarbu przyjęto projekt 
uchwały dotyczący zmian w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy.  Wykreśla się  zapis mówiący o tym, że  w wieloletnim programie było 
zapisane , że  określone mieszkania wyodrębnia się  w celu przekształcenia na 
mieszkania socjalne.  Bez opinii komisji branżowej, przygotowany został projekt 
uchwały, bez żadnego uzasadnienia przedstawiony na sesji zostaje przegłosowany.  
Zmiany dokonane w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy, uniemożliwiają pracę i wykonanie zapisów tego programu.  Boję się, że w ślad 



za tym wiele rzeczy może być złych. Korzystając z zapisu § 52 statutu , w którym są 
zapisane uprawnienia komisji pisze „...wnioski  komisji w sprawach budżetowych są 
składane prezydentowi miasta, który informuje radę o zajętym stanowisku.”   
Dlaczego prezydent miasta boi  się  zebrać wszystkie wnioski do siebie, z którymi 
przyjdzie 
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na posiedzenie komisji skarbu ?  Nie my mamy prawo kierować do komisji skarbu. My 
kierujemy do prezydenta miasta. Chcę, aby wnioski z komisji trafiały do prezydenta 
miasta. 
 
Andrzej Lipień 
- Obawiam się, że mówimy o czym innym. Wieloletni program inwestycyjny nie jest 
objęty tą  uchwałą.   
 
Celina Jaworecka 
- Dałam przykład złego działania. 
 
Marian Janecki 
- Pan mecenas wskazał na to, że rada miasta w sposób aktywny współuczestniczy 
w tworzeniu budżetu. Bo de facto prezydent jest ustawowo odpowiedzialny za 
przygotowanie projektu budżetu i jest za to odpowiedzialny na każdym etapie prac. 
Rada miasta w rozstrzyganiu problemu podzieliła się na komisje,  z czego 
obligatoryjna jest komisja rewizyjna.  Reszta  uznała, że komisją właściwą ds. skarbu i 
budżetu jest komisja powołana  i ona ma uprawnienia do wszystkich spraw 
związanych z budżetem.  Jest to poważna rola komisji, którą rada sobie wybrała, żeby 
pilnowała spraw  budżetowych.  Z wypowiedzi pana mecenasa wynika, żeby nie 
pozbawiać rady tej możliwości.  Wszyscy radni mogą uczestniczyć w posiedzeniach 
komisji skarbu.  Mogą też przekonywać  radnych do poparcia swoich wniosków.  Musi 
to być zebrane w jakiejś formie organizacyjnej i jest to komisja skarbu, której 
zadaniem jest nadzorowanie wszystkich spraw związanych z budżetem.  Wydaje mi 
się, że to komisja skarbu powinna mieć rolę decydującą. Jeżeli pojawi sie coś nowego, 
to prezydent może taki wniosek przedstawić radzie. Musi być moment, kiedy rada 
poprzez  komisję skarbu, wypowie się odnośnie wniosków  i budżetu. Przy uchwalaniu 
budżetu jednym z elementów,  jest opinia komisji skarbu.  Nie znaczy to, że nie 
odczytujemy wszystkich opinii komisji resortowych. 
 
Joanna Żmudzińska 
- Opinie komisji resortowych mogą być różne.  Jedna z komisji może stwierdzić, że 
projekt budżetu jest zły i mieć zdanie przeciwne.  Komisja budżetu, na podstawie 
wszystkich opinii, musi przedstawić jedną opinię. Obawiam się sytuacji, że jak będą 
zastrzeżenia i propozycje zmian, to komisja budżetu  powie, że problem nie jest 
istotny i to nie dotrze do prezydenta.  Komisja nie zaproponuje zmian w swojej opinii. 
A prezydent ma tylko cztery dni na korektę budżetu i decyzję. 
 
 
Marian Janecki 
- Opinie komisji, które obradują na temat budżetu, są odczytywane na sesji. Opinia 
komisji skarbu nie musi uwzględniać opinii innych komisji. Czyli w zapisie można ująć, 
że wnioski i do prezydenta i do komisji. 
 
 
 Andrzej Lipień 



- Komisja właściwa do spraw budżetu przedkłada opinię  zawierającą ocenę 
projektu i ewentualne propozycje zmian, którą przedkłada prezydentowi miasta 
najpóźniej na 20 dni przed planowanym terminem prac budżetowych. I wraz ze swoją 
propozycją,  przedłoży również opinie innych komisji rady. 
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Marian Janecki 
- Wtedy jest drożność i w kierunku prezydenta i w kierunku rady. Możemy to 
dopisać do pkt 15.  I   wtedy pani radna jest to zachowane. 

 
Leopold Sobczyński 
- Możemy jeszcze długo dyskutować. Z doświadczenia wiemy, ze są opinie komisji 
resortowych i komisji skarbu. Jeżeli się koalicja większościowa utworzy, to pani radna 
Jaworecka nic nie zrobi. Każdy chce dobrze rządzić w tym mieście i tego się 
trzymajmy. 
 
Tadeusz Sławik 
- Przy procedurze jest zachowana równowaga miedzy organem stanowiącym i 
wykonawczym. Prezydent przedkłada projekt budżetu, a rada organ stanowiący, 
uchwala budżet.   Po uzupełnieniu tejże procedury zostało to zapisane. Komisja skarbu 
będzie się wypowiadać w imieniu organu stanowiącego. Prezydent miasta będzie znał 
te stanowiska. Najważniejszym problemem jest czas, z którym musimy się zmierzyć i 
zorganizować procedurę ustalania budżetu. 
 
Marian  Janecki 
- Żeby komisje branżowe również miały możliwość przekazywania swoich opinii i  
... 
 
 Andrzej Lipień 
- Propozycję, którą przedkłada prezydentowi miasta najpóźniej na 20 dni przed 
planowanym terminem sesji  „...wraz z opiniami pozostałych komisji rady”. Czyli 
będzie opinia komisji skarbu, ale będą też opinie pozostałych komisji. 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/719/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Miasta Jastrzębie Zdrój została przyjęta głosami:  za – 17, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 19  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta 



Jastrzębie Zdrój za pierwsze półrocze roku budżetowego oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 
roku budżetowego.  
 
Opinie wszystkich komisji rady miasta  -  pozytywne. 
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Ryszard Piechoczek 
- Czy są  pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 

 
 
Uchwała Nr LVII/720/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój za pierwsze półrocze 
roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 
budżetowego została przyjęta głosami:  za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
 - Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
  
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 20 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach 
miasta Jastrzębia Zdrój.   
 
Opinie komisji skarbu i komisji Gospodarki Komunalnej i Ekologii – pozytywne.   
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ? 
 
Tadeusz Sławik 
- Jestem członkiem trzech komisji i na żadną z nich projekt uchwały nie trafił, a 
powinien być na komisji polityki gospodarczej.  Prośba do przewodniczącego rady o 
kierowanie  na komisje, które zajmują się wskazanymi w uchwale problemami. Moja 
wątpliwość dotyczy zapisów w dwóch punktach  „...za umieszczenie w pasie 
drogowym obiektów...”  i „...za umieszczenie w pasie drogowym reklam...”.Proszę 
policzyć  jakie to będą koszty dla firm.  Koszty to nawet 500 zł miesięcznie. 
Rozumiem, że szuka się dochodów do budżetu, ale firmy mogą likwidować reklamy w 
pasie drogowym. Mam wątpliwość do tej skali podwyżki.      
 
 
Marian Janecki  -  Prezydent Miasta 
- Przy ustalaniu stawek mogą pojawić się wątpliwości.  Stawki są porównywalne do 
obowiązujących w okolicznych gminach.  W pasie drogowym reklamują się potężne 
firmy, nie są to firmy z naszego miasta, są o ogólnopolskiej działalności. Poziom 
reklamowania dostosowany jest do stawek opłat.  Inny odbiorca jest na drodze 



gminnej, inny na powiatowej i inny na wojewódzkiej. Czas pokaże jak to 
zafunkcjonuje.     
 
Tadeusz Sławik 
− Firmy, które na to stać zapłacą.  Dla małych i średnich firm reklama często jest 

elementem przeżycia. Zobaczymy jak to będzie funkcjonować  w 2011r.  i 
zdecydujemy, czy utrzymać uchwałę, czy zmienić zapisy. 
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Ryszard Piechoczek 
- Czy jeszcze są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/721/2010 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych w granicach miasta Jastrzębia Zdrój została 
przyjęta głosami:  za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się - 6.     
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 21  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawia projekt uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad oraz wysokości opłat za zajęcie 1 m 2    pasa drogowego dróg 
wewnętrznych będących w zarządzie miasta Jastrzębie Zdrój w celu wykonania robót 
remontowo – inwestycyjnych. 
 
Opinie komisji skarbu i komisji gospodarki komunalnej i ekologii – pozytywne.  
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/722/2010 w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad oraz 
wysokości opłat za zajęcie 1 m2  pasa drogowego dróg wewnętrznych 
będących w zarządzie miasta Jastrzębie Zdrój w celu wykonania robót 
remontowo – inwestycyjnych została przyjęta głosami:  za – 16, przeciw – 0, 
wstrzymujących się  - 2  .  
 
 -  Stwierdzam, że uchwała  została przyjęta przez radę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 22  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia  szczegółowych wysokości i zasad opłat oraz naliczania kar za umieszczenie   



1 m 2      jednostronnej powierzchni reklamowej oraz obiektu budowlanego w pasach 
drogowych dróg wewnętrznych będących w zarządzie miasta Jastrzębie Zdrój.  
 
Opinie komisji skarbu i komisji gospodarki komunalnej i ekologii – pozytywne. 
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Ryszard Piechoczek 
− Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
Uchwała Nr LVII/723/2010 w sprawie ustalenia  szczegółowych wysokości i 
zasad opłat oraz naliczania kar za umieszczenie 1m2 jednostronnej 
powierzchni reklamowej oraz obiektu budowlanego w pasach drogowych 
dróg wewnętrznych będących w zarządzie miasta Jastrzębie Zdrój została 
przyjęta glosami:   za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1.  
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 23  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVIII/599/2009 w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej, 
określenia sposobu jej poboru i wyznaczenia inkasenta na terenie miasta Jastrzębie 
Zdrój w roku 2010. 
 
Opinie komisji skarbu i komisji polityki gospodarczej i bezrobocia  -  pozytywne. 
 
Leopold Sobczyński 
- Proponuję, aby nie odczytywać całej uchwały, jeżeli radni wyrażą zgodę. 
Zaoszczędzi nam to czasu. 
 
Radni nie zgłosili sprzeciwu.  
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ? 
 
Celina Jaworecka  
− Zapis dotyczący „,,,sprzedaż samochodów na parkingu miejskim przy 

Podhalańskiej – Młyńskiej”.  Czy to znaczy, że wyodrębniamy część parkingu na 
możliwość prowadzenia sprzedaży ? Na czym to będzie polegało ?   Czy będzie w 
wyznaczone dni ? 

−  
Joanna Żmudzińska 
- Wjazd jednego samochodu to koszt 4 zł,  a jak ktoś będzie miał kilka aut ? 
 
Franciszek Piksa  -  I Z-ca Prezydenta Miasta 
- Jest możliwość prowadzenia giełdy samochodowej w wyznaczonym dniu. 



Poprzednio była taka giełda organizowana, trzy lata temu, na parkingu przy kopalni 
Zofiówka.  Jednak było mało chętnych i giełda przestała działać. Jeżeli we wskazanym 
obecnie miejscu giełda przyjmie się, to zostanie wyznaczony dzień i reszta spraw 
zostanie ustalona. 
 
Ryszard Piechoczek 
− Czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały 

w proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LVII/724/2010 w sprawie  zmiany uchwały Nr XLVIII/599/2009 
w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej, określenia sposobu 
jej poboru i wyznaczenia inkasenta na terenie miasta Jastrzębie Zdrój w roku 
2010 została przyjęta głosami:  za - 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
 - Stwierdzam, że uchwała została przyjęta przez radę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 24  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
komunalizacji Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Jastrzębiu Zdroju.  
 
Opinia komisji gospodarki komunalnej i ekologii  -  pozytywna.  
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ? 
 
Marian Janecki 
- Szanowni państwo, wyjaśnię pewne sprawy, jakie pojawiły się w mieście odnośnie 
komunalizacji Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. Nie chciałbym, aby pojawiły się 
głosy, że miasto Jastrzębie i gminy, które w jakiś sposób reprezentujemy, nie 
zachowało warunku prawnego lub czegoś nie dopilnowało. Absolutnie, niczego takiego 
nie ma.  Wniosek o komunalizację został złożony przez miasto Jastrzębie Zdrój i w 
imieniu pozostałych gmin, na których terenie działa PEC. Potem pojawił się pomysł ze 
strony Jastrzębskiej Spółki Węglowej, żeby przed komunalizacją połączyć SEJ z PEC-
em i dopiero przekazać udziały, czy akcje reprezentowanym gminom. Odbywały się 
spotkania na różnych szczeblach, też u wojewody. Jastrzębska Spółka Węglowa zleciła 
firmie przygotowanie  na jakich zasadach byłoby to połączone.  Został dołączony  list 
intencyjny pomiędzy PEC-em, SEJ-em, a gminą Jastrzębie, a przy udziale Skarbu 
Państwa, wojewody, Jastrzębskiej Spółki Węglowej.  Firma planowała, że przy 
połączeniu cytuję „...w szczególności PEC i SEJ rozważą i skonsultują propozycję, aby 
akcje emisji połączeniowej,  w chwili zbycia przez Skarb Państwa gminie Jastrzębie, 
stawały się akcjami niemymi uprzywilejowanymi, co do dywidendy oraz, żeby akcje 
emisji połączeniowej podlegały możliwości umorzenia odpłatnego , w dłuższym okresie 
czasu, na żądanie posiadacza tych akcji...”. Co gminom proponowano ?  Będziemy 
mieli akcje nieme, uprzywilejowane do otrzymania dywidendy. Ale nie będziemy mieli 
realnego wpływu na zarządzanie, bo akcje nieme nie dają nam takiej możliwości, nie 
dają nam prawa głosu. Czyli praktycznie, jeżeli zapadną decyzje w sprawie inwestycji, 
czy innych zadań z tym związanych, to żadnej dywidendy byśmy nie dostali. Jednak 



nie jest to najważniejsze, bo tu nie chodzi o dywidendę. Chodzi o to, że gminy miały 
być  wymanewrowane, bo  stajemy się „kwiatkiem do kożucha” i właściciel 
decydowałby o polityce energetycznej, o cenach za energię cieplną, a my nie 
mielibyśmy żadnej możliwości zmiany i wpływania na decyzje. Bylibyśmy tym, który 
de facto jako gmina uwiarygadniałby wszelkiego rodzaju poczynania.  To dla nas nie 
było satysfakcjonujące, dlatego takiego rozwiązania   nie przyjmowaliśmy. Odbywały 
się kolejne spotkania.     Ostatnie spotkanie w ministerstwie skarbu, przy współudziale 
przedstawicieli ministerstwa gospodarki, Jastrzębskiej Spółki Węglowej, Spółki 
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Energetycznej Jastrzębie, Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, my jako reprezentanci 
gmin, poseł Gadowski  i firma, która opracowała zasady konsolidacji i ministerstwo 
szło w kierunku połączenia  SEJ i PEC.  Na bazie posiadanych dokumentów  na 31 
marca, a bazowaliśmy na wynikach spółki SEJ z 2008r., przedstawiliśmy ministrowi 
nasze  wątpliwości.  Bowiem  dokumenty wskazywały, że w 2008r. była strata, były 
problemy emisji  CO2    bo firma musi kupować prawa do emisji i to są dość duże  
wydatki.  Zachowaliśmy ostrożna opinię do tego pomysłu, bowiem mówiąc o 
rzeczywistym połączeniu tych dwóch przedsiębiorstw trzeba mieć konkretną   analizę 
ekonomiczną.  Z analizy będzie wiadomo, że nie będziemy dodatkiem, tylko będziemy 
mieli realny wpływ na  zarządzanie tym przedsiębiorstwem.  Na tym spotkaniu 
dowiedzieliśmy się, że są plany zamknięcia elektrociepłowni  Moszczenica, że będą 
plany inwestycyjne  związane z tym, że spółka ma lepszą sytuację za rok 2009. Prezes 
SEJ w piśmie wskazał, że program inwestycyjny przewiduje nakłady związane z 
ochroną środowiska do 2015r.  w kwocie 135 mln zł.  Jednak zysk netto za 2009r. 
wynosi 11 mln zł.  To nie starczy na sfinalizowanie kosztów inwestycyjnych. Nie wiemy 
skąd będą brakujące środki.  Nie wiemy jak jest rozwiązany problem handlu emisjami  
CO2

 .     Firma musi kupować prawa do emisji.   Nie ma wielu danych, żebyśmy mogli 
powiedzieć, że akceptujemy taką formę połączenia PEC-u z SEJ-em.  Oprócz nas są 
też inne gminy.  Rybnik np. pyta, czy mogłaby dołączyć ich elektrociepłownia, co z 
elektrownią.  Pytają też Żory, gdzie też jest elektrociepłownia. Jak na razie mówi się o 
jednej firmie z Jastrzębia.  Nie zyskiwało akceptacji innych gmin samo włączenie   
SEJ-u.  Wszystko robimy w uzgodnieniu z gminami i moje wystąpienie również.   Na 
spotkaniu padła propozycja, że wspólnie SEJ i PEC wyłonią firmę, która przeprowadzi 
badania w jaki sposób może to być połączone, żeby gminy zastanowiły się nad 
połączeniem i nie straciły na tym.  Nie było mowy o prywatyzacji.  Wcześnie j pisałem 
do ministra pana Grada  „...nawiązując do spotkania z lutego i 31 marca w 
ministerstwie skarbu w sprawie rozważenia potrzeby połączenia SEJ uprzejmie 
zawiadamiam, że gminy reprezentowane przeze mnie podtrzymują dotychczasowe 
stanowisko  przyznające pierwszeństwo w postępowaniu o komunalizację PEC, przed 
ewentualnym połączeniem spółek...”.  Nikt nas nie zwolnił z tego, żebyśmy odeszli od 
ustaleń, uchwały podjętej przez radnych o komunalizacji.  Nie mówimy nie, mamy 
swoje wątpliwości.  Pisze  „...zważywszy na  podjętą juz decyzję, co do potrzeby 
zlecenia opracowania koncepcyjnego zarówno, co do jego przedmiotu jak i zakresu , 
reprezentowane przeze mnie gminy nie czują się umocowane do zajmowania 
stanowiska...”.   Nie mieliśmy stanowiska rady miasta, co do mówienia o połączeniu.       
„...zasadnie możemy jednak oczekiwać, że zgłoszone dotychczas argumenty  
przemawiające  za projektowanym rozwiązaniem.  Wydaje  się, że inicjatorzy 
połączenia większą uwagę powinni przykładać do przekonania zainteresowanych o 
korzyściach z nich wynikających. Dobrze obrazuje to zakres informacji dotychczas   
udostępnionych przez  spółkę węglową w Jastrzębiu Zdroju i SEJ. Winien on 
usprawiedliwiać domniemanie, że spółka  zabiega o połączenie. Tymczasem, w wyniku 
poprzedniego  spotkania w ministerstwie skarbu otrzymaliśmy wyłącznie sprawozdanie 
finansowe  za 2008r. Warto by mieć dostęp do sprawozdań finansowych za rok 2005, 



2007 i za rok bieżący.  Równie interesującym dokumentem będzie  zaakceptowanie 
przez Jastrzębską Spółkę Węglową planu inwestycyjnego SEJ. Wiele informacji dałaby 
również diagnoza sytuacji gospodarczej spółki, zagrożeń i perspektyw rozwoju, 
dokonana przez  jej nowy zarząd. Wyliczenie powyższe  ma oczywiście charakter tylko 
przykładowy...”.   Dlaczego to państwu czytam ?  Pojawiają się bowiem głosy, że jest 
jakiś konflikt między  prezydentem, a prezesem w sprawie połączenia i z tego powodu 
pan minister zdecydował o prywatyzacji.  W piśmie do ministra nie mówimy – nie.  
Skoro mamy mówić o konkretach, to żądamy konkretów. Jeżeli będą argumenty 
ekonomiczne, to jesteśmy otwarci na rozmowy. A pan minister                       
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odpisał:  „...szanowny panie prezydencie, wprawdzie spełniacie trzy główne założenia. 
Przedmiot działalności spółki jest związany z realizacją zadań własnych jednostki 
samorządu, czyli dostarczanie ciepła jest zadaniem własnym gminy. Drugie, spółka 
wykonuje działalność gospodarczą na obszarze składającej wniosek jednostki 
samorządu terytorialnego, lub związku jednostek samorządu.  Trzy, spółka nie jest 
wpisana na listę spółek, o szczególnym znaczeniu dla gospodarki państwa lub inne 
listy spółek państwowych o znaczeniu państwowym, tworzonych na podstawie 
odrębnych przepisów...”.  Nie jest włączona, spełnia wszystkie warunki. Kompetencja 
ministra skarbu państwa ma charakter fakultatywny i oznacza to, że minister skarbu 
nie ma obowiązku nieodpłatnego przekazania  akcji spółki skarbu państwa na rzecz   
jednostki samorządu terytorialnego. Minister skarbu państwa jest zobowiązany do   
przeprowadzenia pogłębionej analizy związanej z gospodarowaniem mieniem skarbu 
państwa.  Zważywszy na to, że jest możliwość pozyskania inwestora strategicznego, 
decyduje się na prywatyzację.  Jest to, jak często mówimy i używamy pojęcia 
arogancja władzy.   Jak to potraktować ?  Proszę państwa, jak to potraktować ?  Jeżeli 
zostanie to sprywatyzowane, to  dziesiątki, czy setki tysięcy ludzi nie będą miały 
rzeczywistego  obrońcy, czy instytucji  odpowiedzialnej za kształtowanie cen ciepła.    
Mieszkańcy nieraz narzekają na za drogą wodę, ścieki, ale my samorządowcy staramy 
się  prowadzić politykę cenową i pamiętać, że nie tylko  zakład sie liczy, ale tez i 
płacący odbiorca.  Był już wcześniej sygnał, kiedy były podniesione znacząco opłaty za 
centralne ogrzewanie.  Wtedy urząd regulacji uznał, że wszystko było zgadnie z 
przepisami prawa.  A my nie mamy na to żadnego realnego wpływu.  Dopóki gmina 
nie będzie właścicielem  przedsiębiorstwa zajmującego się przesyłem, to my nie mamy 
żadnego wpływu. Możemy protestować, pisać, apelować, ale mieszkańców nie 
jesteśmy w stanie obronić przed podwyżkami.  I to jest niebezpieczeństwo, o którym 
mówię.  Dla nas najważniejsze jest, aby odbiorca miał zapewnioną cenę, która jest 
realna.  Przedsiębiorstwo prywatne musi mieć wpisany zysk, bo taka jest jego rola.  
Jak się da uzyskać zysk maksymalny.  My natomiast, jako przykład podam Jastrzębski 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji , gdzie miasto nie bierze dywidendy.  Gdyby 
dywidenda była brana, to trzeba byłoby podnieść cenę ścieków. My patrzymy też przez 
pryzmat problemów społecznych. Jesteśmy odpowiedzialni przed mieszkańcami za to, 
jak będziemy zarządzać  spółką. To powinno być zrozumiane, gdzie jest 
niebezpieczeństwo. Nie jest tak, że my nie chcemy uratować, albo nie chcemy takiego 
rozwiązania, w którym SEJ  może być w przyszłym  przedsiębiorstwie  razem z PEC-
em.  Jeżeli ekonomicznie będzie to uzasadnione.  Przypominam, że 11 mln zł   zysku 
w 2009r. , to są też dość znaczące podwyżki ciepła.  W 2008r. nie było podwyżek i 
była strata.  Problem jest ważny,  musimy go rozwiązać  wspólnie, z pozostałymi 
gminami  próbować nie dopuścić do prywatyzacji  Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej, w interesie mieszkańców tego  miasta i innych miast tworzących 
porozumienie. Dziękuję.                     
 
Janusz  Tarasiewicz 



- Panie prezydencie,  dziękuję za taki projekt uchwały. Bowiem bardzo dużo osób 
przychodzi na dyżury radnych , dużo osób dzwoni i mówi  o tym. Nie ukrywam, że też 
byłem inicjatorem nagłośnienia  odpowiedzi od czasu otrzymania odpowiedzi pana 
ministra Grada.  Czarę goryczy przelał wywiad z panem Gradem i słowa dotyczące 
PEC-u dokładnie analizowałem. Czytałem różne artykuły i różne przedstawione tematy.   
Były też informacje rzetelnie podane, nie były tendencyjne.   W konstytucji mamy 
własność, jako świętość zapisaną, ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby to gmina była 
właścicielem i będzie mogła brać pod uwagę najuboższych mieszkańców.  Dotarła do 
mnie informacja o zawyżonych kosztach ogrzewania w lokalu mającym 
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status tzw. lokalu socjalnego.   Jest duża reakcja ze strony społecznej.  W TVP 
Katowice mieszkańcy zapowiedzieli drastyczne formy protestu.  Uważam, że wszyscy 
powinniśmy wystąpić  oprócz apelu, rozmawiać z parlamentarzystami. Sam juz 
rozmawiałem z kilkoma od chwili otrzymania tej odpowiedzi.  Dziękuję.    
 
Tadeusz Sławik 
- Uchwała jest szczególna, jest to protest. Dotyczy sprawy niezwykle ważnej dla 
naszego samorządu i też sąsiednich.  Rynek pracy, rozwój przedsiębiorczości również 
się  układa  w tym kontekście.  Kilkanaście lat starań okolicznych gmin o 
komunalizację dostaw ciepła, bo jest to uzasadnione interesem samorządów i 
mieszkańców.  Nagle po tylu latach zapada decyzja.  Po to jest minister, wojewoda, 
aby podejmowali decyzje w zakresie swoich kompetencji.  Podjęta została decyzja, 
aby firmę sprzedać.  Podobnie było jak pewna grupa ludzi pomyślała, aby sprzedać  
energetykę i teraz biura obsługi są w galerii Fokus.  Co się stało z telefonią, gdzie 
jeden monopolista został przejęty przez innego monopolistę, dla odmiany 
francuskiego. ?  Bowiem firma jest własnością państwa francuskiego.  Powinien być 
wpływ na umowy, bo nieraz   rozmowa z  monopolistą o nowej linii, do skutecznych 
nie należy.   Wracając do komunalizacji PEC-u, ta uchwała powinna być podjęta, bo 
jest to nasz obowiązek, aby zapobiec złemu rozwiązaniu. Należy uruchomić wszelkie 
działania prawne, aby zapobiec  złemu rozwiązaniu dla mieszkańców naszego miasta.  
To dotyczy praktycznie wszystkich i firm również.  Musimy dotrzeć też do 
parlamentarzystów ziemi jastrzębskiej i ziemi śląskiej.  Zwracałem się i będę o robił 
nadal do tych, z którymi mam kontakt, bo są różne możliwości działania w 
parlamencie.   
 
Marian Janecki 
- Jeżeli chodzi o ciepło to można stosować różną politykę.  Każdy z nas stara sie 
oszczędzać. Przykładem może być woda, której zużycie w mieście spadło, bo odbiorcy 
oszczędzają, mało jest awarii. My i rada pilnujemy, aby dochód dla firmy nie był 
zwiększany.   Przy energetyce cieplnej w ubr. zwiększyła się opłata stała.  Można 
zakręcić kaloryfery, ale i tak płacimy więcej.  Przedsiębiorca może podnieść opłatę 
stałą.   To jest bardzo niepokojące.      
 
Andrzej Kinasiewicz 
- Zgadzam się z moimi przedmówcami w tej kwestii. Od strony formalnej. Nie  
mam tu projektu uchwały, ale proszę o poprawienie błędów, przed wysłaniem uchwały.    
Proszę o przeprowadzenie korekty uzasadnienia.       
 
Ryszard  Piechoczek 
- Czy jeszcze są pytania  do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ?      
 



 
Uchwała Nr LVII/725/2010 w sprawie komunalizacji Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej została przyjęta głosami:  za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0.  
 
 -   Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 25  do niniejszego 
protokołu.   
 

31 
 
Przewodn.  komisji  uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla 
jednostek budżetowych.   
 
Opinie komisji skarbu i komisji edukacji  -  pozytywne. 
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/726/2010 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych 
została przyjęta głosami:  za  - 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 26  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
upoważnienia Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój do podjęcia działań dotyczących 
partnerstwa publiczno – prywatnego.  
 
Opinie komisji skarbu i komisji gospodarki komunalnej i ekologii  -  pozytywne. 
 
 
Tadeusz Sławik 
- Cieszę się, że szuka się możliwości poza budżetem miasta.  Jeśli chce sie znaleźć 
partnera dysponującego kapitałem, wtedy przy użyciu partnerstwa publiczno – 
prywatnego jest to możliwe.    
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/727/2010  w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 



Jastrzębie Zdrój do podjęcia działań dotyczących partnerstwa publiczno – 
prywatnego została przyjęta głosami:  za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących 
się  - 0.  
 
 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta przez radę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 27  do niniejszego 
protokołu.  
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pożyczki dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Pionier”. 
 
Opinie komisji skarbu i komisji kultury i sportu  -  pozytywne. 
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/728/2010 w sprawie udzielenia pożyczki dla Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Pionier” została przyjęta głosami:  za – 16, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
 -  Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 28  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwal i wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta przez Karola Kawałko prowadzącego 
działalność gospodarczą pn.  Wydawnictwo „BIK” Karol Kawałko.  
 
Opinia komisji kultury i sportu  -  pozytywna 
 
Ryszard Piechoczek   
- Czy są pytania do projektu uchwały ?   Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/729/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na wykorzystanie 
herbu Miasta przez Karola Kawałko prowadzącego działalność gospodarczą 
pn.  Wydawnictwo „BIK” Karol Kawałko została przyjęta głosami:  za – 16, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 .  
  
 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 29  do niniejszego 



protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwal i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany 
Statutu Miasta Jastrzębie Zdrój. 
 
Opinia komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego -  pozytywna. 
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Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała  Nr LVII/730/2010  w sprawie  zmiany Statutu Miasta Jastrzębie 
Zdrój została przyjęta głosami:   za 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
 
 -   Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 30  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia  statutu Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jastrzębiu 
Zdroju.  
 
Opinie komisji edukacji i komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu 
terytorialnego  -  pozytywne. 
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/731/2010  w sprawie  zatwierdzenia  statutu Miejskiego 
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jastrzębiu Zdroju została przyjęta 
głosami:   za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 31  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 



uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Jastrzębiu Zdroju.  
 
Opinie komisji polityki gospodarczej i bezrobocia oraz komisji bezpieczeństwa 
publicznego i samorządu terytorialnego  -  pozytywne. 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LVII/732/2010 w sprawie  uchwalenia Statutu Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jastrzębiu Zdroju została przyjęta głosami::  za – 17, przeciw 
– 0, wstrzymujących się - 0. 
 
 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 32  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  nadania 
nazw ulic w mieście Jastrzębie Zdrój. 



 
Opinie komisji gospodarki przestrzennej i komisji gospodarki komunalnej i ekologii – 
pozytywne.  
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ?   
 
Bernadeta Magiera 
- Kto ustalał nazwy tych ulic, bo naszej komisji nikt nie pytał o zdanie  ?  Czy my 
radni możemy wpływać na to, jak będę się nazywały ulice ?  Kto  nazwy zatwierdza, 
proponuje ?    
 
Krzysztof  Baradziej 
- Istnieje w naszym mieście zespół ds. nazewnictwa ulic. Jestem przewodniczącym 
zespołu i w jego składzie są też  naczelnik wydz. geodezji  p. Kmita, jest 
przedstawiciel wydziału infrastruktury komunalnej i inwestycji i radni ze wszystkich 
klubów.  Zespół zajmuje się  m.in. przygotowywaniem projektów uchwał w sprawie  
nadania nazw. Nazwy ulic zgłaszane są przez wnioskodawców. Wpływają np. wnioski z 
zarządów osiedli, z rad sołeckich, indywidualne wnioski mieszkańców.  Jeżeli nie ma 
propozycji, a są nowe ulice i trzeba je nazwać, to  pracownicy urzędu proponują kilka 
nazw, które wiążą się terytorialnie lub historycznie z danym miejscem.  Z tych 
propozycji zespół ds. nazewnictwa wybiera najlepsze.  Nie ma tu przypadkowych 
działań.  Rada miasta jest w to zaangażowana poprzez swoich przedstawicieli w 
zespole.  
 
Bernadeta Magiera 
- Czy jest możliwość, żeby zamiast nazw popularnych nazwać ulice nazwiskami 
ludzi , którzy zrobili dużo dla naszego miasta, aby ich upamiętnić.       
 
Krzysztof  Baradziej 
- Są takie możliwości, musimy się kierować szacunkiem dla tych ważnych 
osobistości, ale również  położeniem terytorialnym ulicy.  Chodzi o zachowanie 
spójności nazw ulic w przypadku osiedli, czy sołectw. .  Inaczej jest w centrum miasta  
, gdzie można nadać nazwy bohaterów narodowych, wieszczy, poetów.      
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są jeszcze pytania ?  Nie widze. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LVII/733/2010 w sprawie nadania nazw ulic w mieście 
Jastrzębie Zdrój została przyjęta głosami:  za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1.   
 
 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  większością głosów. . 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 33  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie uznania 
za niezasadną skargi ***. 



 
Opinie komisji rewizyjnej i komisji gospodarki komunalnej i ekologii  -  pozytywne.  
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi do projektu uchwały ? 
 
Bernadeta Magiera 
- Czy zostały wykorzystane  wszystkie możliwe sposoby , żeby kara nie była taka 
dotkliwa ?  Przeczytałam wnikliwie załączniki i wiem, że nie ma racji. Ale proszę  
zauważyć, że było to 18 drzew i kara jest niewspółmierna do ich wartości, to  ponad 
334 tys. zł.  Pan *** ma rodzinę  i nie wiadomo, czy nie będzie miał z tego powodu 
problemów z dalszym mieszkaniem w Jastrzębiu.  Pytam jako radna reprezentująca 
również tego pana.         
 
Wiesława Zygmaniak  -  naczeln. Wydz. Ochrony Środowiska i Rolnictwa   
- Sprawa ta toczy się od 2001r.  Wcześniejsza decyzja wydana przez prezydenta 
miasta została wydana z wniosku wojewódzkiego konserwatora zabytków.  Teren, z 
którego zostały usunięte drzewa należy do parku miejskiego. W związku z tym nadzór 
nad parkiem pełni wojewódzki konserwator zabytków.   Na ówczesny cennik kary 
wyniosły 355 tys. zł. To była jedna dziesiąta kary, która wynosiła 3 mln 550 tys. zł. Ale 
wtedy obowiązujące przepisy mówiły, że dla osoby fizycznej obniża się o wskaźnik 
wynoszący 0,1.  W związku z tym kary dla osoby fizycznej były pomniejszone 
dziesięciokrotnie.  Na dzień dzisiejszy kary znacznie urosły prawie dwukrotnie, bo 
wynoszą powyżej 600 tys. zł.  Kwota jest liczona z odsetkami, które od 
uprawomocnienia się decyzji są naliczane.   Ze strony miasta nie ma złej woli, pan *** 
będąc stroną nie odbierał korespondencji  od miasta. O decyzji dowiedział się  dwa 
lata później, niż decyzja została wydana wtedy, kiedy zostało wszczęte postępowanie 
o nałożenie na jego majątek hipoteki sadowej, w celu  ściągnięcia należności.  Wracała 
korespondencja z urzędu miasta, a ten pan jej nie odbierał.  Zgodnie z kodeksem 
postępowania  administracyjnego decyzje i wszystkie dokumenty zostały  prawidłowo 
doręczone, bo kodeks mówi, kiedy uznaje się za dokument  prawidłowo doręczony.  W 
tym  momencie pan *** złożył  kolejną skargę na bezczynność organu, na 
bezczynność prezydenta miasta, w temacie  podejmowania działań administracyjnych. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze  skargi na bezczynność rozpatrywało kilkakrotnie 
i kilkakrotnie uznało, że organ nie był  bezczynny i działał zgodnie z kodeksem 
postępowania administracyjnego.  Samorządowe kolegium nie zarzuciło nigdy, że 
działamy z opóźnieniem.  Teraz również na skargę z lutego, która jest dzisiaj 
rozpatrywana, pan *** złożył skargę do          
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SKO. Decyzja SKO jest dla pana *** niekorzystna. Kolejny raz SKO uznało, że organ 
działał prawidłowo.  I przedłużanie terminów, które wynikały i o których pan *** był 
informowany, są zgodne z kodeksem postępowania administracyjnego. Sprawa jest 
naprawdę skomplikowana i w ciągu miesiąca nie daje się rozpatrzyć.  Na rozprawy pan 
*** również się nie zgłaszał do nas. Dopiero po kilkakrotnych doręczeniach , kiedy 
uznał, że jest w jego interesie przyjść na rozprawę, to na ostatniej rozprawie był i 
wnosił o umorzenie  tej sprawy. Wydana decyzja, doręczona panu *** tym razem z 
potwierdzeniem odbioru, umarza sprawę tegoż odwołania.  Natomiast nie umarza 
sprawy związanej z naliczeniem kar, z egzekucją  środków pieniężnych. To jest 
zupełnie inne  działanie.  Skarga pana *** na dzień dzisiejszy dotyczyła bezczynności 
organu, a nie umorzenia decyzji i umorzenia kar.  To nie jest to postępowanie.            
 
 
Bernadeta Magiera 
- Czy  panu *** udowodniono, że to on wyciął drzewa ?   Z tego co wiem, to pan 
*** twierdzi, że ktoś inny wyciął drzewa.  Nie udowodniono, że to on.   
 
Wiesława Zygmaniak 
- Udowodniliśmy na pierwszym etapie postępowania, czyli w 2001r. , że to on, 
bowiem była wizja w terenie, w której uczestniczył pan *** , który podpisał protokół, 
że te drzewa zostały usunięte.  Po dwóch latach pan *** wnosi, że to nieznana firma 
wycięła.  Odbyło się kilkanaście rozpraw administracyjnych, pan *** przedstawił 
kilkunastu świadków, zeznania świadków były rozbieżne.  W związku z tym nie 
znaleźliśmy dowodów na to, żeby uznać, że ktoś nieznany wyciął drzewa. Pan *** nie 
zgłosił do prokuratury, że ktoś wszedł na jego teren, wyciął drzewa , nastąpił zabór 
mienia.  Nie, tego nie zgłosił.  W związku z tym wszystko rozpatrywaliśmy po kolei.  
Dwa lata temu pan *** wniósł o ponowne rozpatrzenie sprawy.  I wtedy dostarczył, 
jako jeden z dokumentów, oprócz innych   świadków, oświadczenie pani *** - 
małżonki, która przed prokuraturą  oświadczyła, że to ona usunęła te drzewa. W 
związku z tym odbyła się kolejna rozprawa administracyjna, kolejne postępowanie 
administracyjne, bo jesteśmy zobowiązani prowadzić postępowanie administracyjne, 
nie karne. Nie było możliwości uchylenia tych decyzji z tego powodu. Kolejna decyzja 
wydana w 2008r. odwróciła jakby wniosek o uchylenie decyzji z 2001r. Ta decyzja 
funkcjonuje w obrocie  prawnym.    Pan *** odwołał się od niej, ale została ona 
utrzymana w mocy przez  SKO. I ta decyzja funkcjonuje w obrocie prawnym, czyli 
decyzja z 2001 jest decyzją ważną, podlegającą egzekucji administracyjnej.   
 
 
Tadeusz Sławik 
- Pytanie związane z tematem. Czy pan *** jest osobą, która kiedyś dzierżawiła,  
wynajmowała sanatorium „Górnik”  To jest ta sama osoba ?  
 
 
Bernadeta Magiera 
- To jest ta sama osoba.   
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Tadeusz Sławik 
- Tego nie wiedziałem wcześniej. W podejrzanych okolicznościach został stracony 
ten zabytek. Pan *** ubezpieczył go i dosłownie spalił, potem chciał jeszcze uzyskać 
odszkodowanie z PZU.   
 
Bernadeta Magiera  
- Żeby to nie było pomówienie. Nie jest  to udowodnione. 
 
Tadeusz Sławik 
- Nie ma tu chyba wątpliwości jak głosować.    
 
Marian Janecki 
- Przypomnę państwu, że był wniosek po spaleniu, aby teren przeznaczyć na 
budownictwo mieszkaniowe.  Dla tego obszaru dalej jest w planie zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Bernadeta Magiera 
- Z tego co wiem, nie zostało to udowodnione.  Dlatego nie możemy pomawiać, nie 
możemy tutaj sugerować.. Możemy się domyślać.    
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/734/2010 w sprawie uznania za niezasadną skargi 
Pana *** została przyjęta głosami:  za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1.      
 
 
 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  większością głosów. . 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 34  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi ***.  
 
Opinie komisji rewizyjnej i komisji polityki gospodarczej i bezrobocia  -  pozytywne. 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy  są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ?  
 
 
Uchwała Nr LVII/735/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi *** została 
przyjęta głosami:   za – 16, przeciw – 0,  wstrzymujących się – 1.  
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         -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  większością głosów. . 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 35  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwal i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie Zdrój.  
 
Opinia komisji gospodarki przestrzennej  -  pozytywna.  
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy  są pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ?  
  
 
Uchwała Nr LVII/736/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Miasta Jastrzębie Zdrój została przyjęta głosami:  za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 1.  
 
 
         -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  większością głosów. . 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 36  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości od osoby prawnej  
nieruchomości gruntowej.  
 
Opinia komisji gospodarki przestrzennej  -  pozytywna.  

 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi ?  
 
Leopold Sobczyński 
- Kim jest osoba prawna ? Proszę o ujawnienie osoby prawnej z imienia i nazwiska 
?   
 
Andrzej Lipień 
- Zostało podane w uzasadnieniu,  to wskazanie tożsamości.   
 
Bernadeta Magiera 
− W uzasadnieniu do projektu uchwały pisze:  „...działka położona jest w 

−  
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najbliższym sąsiedztwie dwóch historycznych budynków Urzędu Skarbowego.  Stanowi  
ona pozostałość tzw. „Koziej Alejki”na przedmiotowej działce znajdują się  unikalne w 
skali Miasta nasadzenia, w postaci około 30 grabów, których wiek sięga lat 20-tych XX 
w. Obecnie kompozycja „Koziej Alejki” zachowana jest w swoim historycznym 
przebiegu    co sprawia,  że posiada  dużą wartość przyrodniczą, historyczną jak i 
przestrzenną.  Nabycie przedmiotowej działki umożliwi pielęgnację znajdujących się na 
niej drzew w ramach programu „zieleni miejskiej” oraz wpisanie jej do ochrony w 
Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego...”.  
 
 
Leopold Sobczyński 
- Pytanie było inne.  Znam uzasadnienie.  Chodziło o ujawnienie osoby prawnej z 
imienia i nazwiska.  Prosiłem o to w interpelacjach. Ciągle coś tu się dzieje. Czego się 
boicie ujawnić ?  Faktu takiego, a nie innego ?  Może należy się temu przyjrzeć, ale 
przecież nie o to chodzi.    
 
Marian Janecki 
- Poproszę wydział architektury o wyjaśnienie.    
 
Ryszard Piechoczek 
- Proponuję  uchwałę przyjąć jako ostatnią. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Jastrzębie Zdrój , położonej przy ul. 
Gałczyńskiego. 
 
Opinia komisji gospodarki przestrzennej  -  pozytywna.   
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są uwagi ? 
 
Krzysztof Baradziej 
- Czy przy tego typu uchwałach pan też chce, aby podawać osobę prawną czy 
fizyczną  ?  Bowiem pytania pana radnego Sobczyńskiego sugerują nieczyste działania 
mojego  wydziału, za który odpowiadam. Dostanie pan informację, natomiast nie 
można komentować informacji, którą ma pan uzyskać, że tu się coś znowu dzieje. Tu 
się nic nie dzieje.  Tu się podejmuje działania zgodnie z prawem.  Dostanie pan 
informację, ale proszę bez takich komentarzy. 
  
Leopold Sobczyński 
- Wypraszam sobie takie pytania, bo radny ma prawo zadawania takich pytań. 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są jeszcze pytania ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w proponowanym  
brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LVII/737/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie Zdrój , położonej przy ul. Gałczyńskiego została 
przyjęta głosami:  za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   
 
 
         -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 37  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych, stanowiących własność Miasta Jastrzębie Zdrój, położonych przy ul. 
Olszowej. 
 
Opinia komisji gospodarki przestrzennej  -  pozytywna. 
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są  pytania  do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/738/2010 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargu nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 
stanowiących własność Miasta Jastrzębie Zdrój, położonych przy ul. Olszowej 
została przyjęta głosami:  za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
 
 
         -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 38  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału 
Miasta Jastrzębie Zdrój na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 
 
Opinia komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego  -  pozytywna.  
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są  uwagi  do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
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Uchwała Nr LVII/739/2010 w sprawie  podziału Miasta Jastrzębie Zdrój na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu została przyjęta głosami:  za – 16, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
 
         -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 39  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich granic i numerów. 
 
Opinia komisji bezpieczeństwa publicznego i samorządu terytorialnego  -  pozytywna. 
 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania ? 
 
Celina Jaworecka 
- Miarki, czy Karola Miarki ?  Jest zapisane „...Miarki...”, a powinno być „...Karola 
Miarki...”. 
 
 
Bernadeta Magiera 
- Nie mamy ul. Miarki w mieście, jest Karola Miarki.    
 
Ryszard Piechoczek 
- Proponuję proponowaną zmianę przyjąć w formie autopoprawki. . Czy są jeszcze 
pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/740/2010 w sprawie utworzenia stałych obwodów 
głosowania oraz ustalenia ich granic i numerów została przyjęta głosami:  za  
- 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
 
 
     -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 40  do niniejszego 
protokołu. 

 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na II półrocze 2010r.   
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Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania ? 
 
Grzegorz Matusiak  -  Przewodn. Rady Miasta 
- Zgłaszam wniosek, aby we wrześniu przyjąć jeszcze jeden punkt  tj. temat -  
sprawozdanie z działalności fundacji i spółek z udziałem miasta.   
 
Ryszard Piechoczek 
- Dziękuję, kto  jest za przyjęciem wniosku  w sprawie uzupełnienia planu pracy  
sesji w m-cu wrześniu o  temat – sprawozdanie z działalności fundacji i spółek z 
udziałem miasta ?  
 
za – 15, przeciw – 1, wstrzymujących się - 0 
 
 -     Stwierdzam, że rada przyjęła wniosek większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 41  do niniejszego 
protokołu. 

 
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są  jeszcze  uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/741/2010 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy 
Sesji Rady Miasta na II półrocze 2010r. została przyjęta głosami:  za – 14, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
 
 
 -     Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 42  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwal i wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie  
zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na II półrocze 2010r.   
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania do projektu uchwały ?   Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały w 
proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/742/2010 w sprawie  zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Rady Miasta na II półrocze 2010r. została przyjęta głosami:  za – 16, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0.   
 
 
 -     Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 43  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
- Wracamy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. 
 
 
 
Przewodn. komisji uchwał i wniosków ponownie odczytała projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości od osoby prawnej 
nieruchomości gruntowej.    
 
Krzysztof Baradziej 
- Dotychczasowym właścicielem tej nieruchomości jest biuro podatkowe Piotr  
Maciejewski sp. z o.o.   
 
Ryszard Piechoczek 
- Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały ?   Nie widzę.  Kto za przyjęciem 
uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr LVII/745/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości od osoby prawnej nieruchomości gruntowej 
została przyjęta głosami:   za- 16, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.    
 
 
 -     Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 44  do niniejszego 
protokołu. 
 
 
 
 
Ad. 10 
 
Zatwierdzenie  wniosków  komisji  Rady  Miasta. 
 
Komisje nie zgłosiły wniosków na sesję rady miasta.  

 
 
 
Ad. 11 
 
Sprawozdanie  Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie dotacji z 
budżetu Gminy dla wyodrębnionych fundacji i stowarzyszeń za rok 2009.     
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Radny Janusz Tarasiewicz  -  zastępca przewodniczącego komisji rewizyjnej 
przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli. 
 
Sprawozdanie z kontroli stanowi załącznik  Nr 45  do niniejszego protokołu.   
 
 
 
Ad. 12 
 
Wolne  głosy  i  wnioski. 
 
 
Janusz  Tarasiewicz 
- Zdaję sobie sprawę, że całkowity zakaz sprzedaży dopalaczy wymaga rozwiązań 
systemowych poprzez zapisy ustawowe, dlatego wnioskuję i poddaję pod rozwagę 
zainstalowanie monitoringu wizyjnego w okolicach sklepu z dopalaczami przy ulicy 
Wielkopolskiej. 
Problem gromadzenia się dzieci i młodzieży w okolicy wspomnianego sklepu był 
wielokrotnie zgłaszany przez Zarząd Osiedla „Gwarków”. Również bardzo często 
mieszkańcy zgłaszają problem sprzedaży tzw. „artykułów kolekcjonerskich” nieletnim. 
Monitoring zapewne nie załatwi wstrzymania sprzedaży dopalaczy, ale w sposób 
prewencyjny znacznie ograniczy, a może nawet i zapobiegnie sprzedaży „w celach 
kolekcjonerskich”  tychże artykułów osobom nieletnim. 
Przypomnę, że nie tak dawno media informowały o śmiertelnym skutku zażycia 
dopalaczy przez nieletnią osobę, a miało to miejsce na Śląsku. 
- Bardzo często mieszkańcy zgłaszają problem z pojazdami samochodowymi 
zajmującymi miejsca parkingowe. Znamiennym jest fakt, iż wiele z tych wraków nie 
jest użytkowanych od lat (w najlepszym przypadku – wielu miesięcy), dlatego 
wnioskuję o podjęcie próby zaostrzenia prawa lokalnego w taki sposób, by wraki 
można było zgodnie z prawem złomować.  
Z tego co mi wiadomo, rozwiązania podobne wprowadzane są w wielu miastach w 
kraju. Proszę o rozeznanie wspomnianego zagadnienia i na wzór innych miast podjąć 
prace we wspomnianym kierunku. 
W tym miejscu pragnę przypomnieć, że sytuacje blokowania miejsc parkingowych 
wrakami, wskazywane przez mieszkańców - często doprowadzają do sąsiedzkich 
sporów, co jest nam w samorządzie zupełnie niepotrzebne i to wymaga pilnego 
uregulowania w stosownych przepisach. 
 
 
Wnioski stanowią załącznik  Nr 46  do niniejszego protokołu.  
 

 
 

 
Bernadeta Magiera 
- Boli mnie fakt, że niektóre szkoły dokonały przekroczenia etatów 
administracyjnych i trzeba będzie zwalniać pracowników.  Chodzi o sprzątaczki. 
Dyrektor nie zwolni sekretarki, czy księgowej, tylko odbije się to  na sprzątaczkach. 
Pracę w szkole podstawowej nr 4 zaczęłam osiemnaście lat temu i wtedy pracowało 
dziewięć sprzątaczek.  W tej chwili są cztery.  Kubatura szkoły nie zmieniła się.  W 
związku z tym mam prośbę, aby panowie prezydenci rozpatrzyli sprawę. Co 
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sprzątaczki są winne, że  mało dzieci chodzi do szkoły, bo jest niż demograficzny.  Jest 
sprzątaczek mniej, kubatura pozostała  taka sama, więc pracy mają więcej.  Czy nie 
należałoby obliczać etaty według kubatury szkoły, a nie  ilości dzieci uczęszczających 
do szkoły.  Dzieci chodzi mniej, ale wszystkie pomieszczenia trzeba sprzątać np. 
wejście,  szatnię, sanitariaty. Czy nie można wrócić do tej formy, aby uniknąć 
drastycznych zwolnień. Na podstawie szkoły, gdzie pracuję mogę powiedzieć, że są to 
panie przed emeryturą i co wtedy dyrektor ma zrobić ?          
 
 
 
 
 
Ad. 13 
 
Zakończenie obrad sesji. 
 
 
Przewodn. Rady Miasta 
- Dziękuję państwu za udział w obradach. Zamykam obrady LVII Sesji zwyczajnej 
Rady Miasta Jastrzębie Zdrój. 
 
 
 
 
 
Protokolowała 
Alicja Trocka 
 
 
 
 
 
Obrady sesji zarejestrowano 
na płycie CD 
 


